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Informujemy, że od listopada 2017 roku adwokat Michał nych przez mieszkańców. Zachęcamy do kontaktu mailowego na 
Burtowy (Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku) świadczy adres: .
usługi prawnicze dla mieszkańców Gminy Sierakowice i okolic Adwokat Michał Burtowy udziela pomocy prawnej:
w filii swojej kancelarii. Biuro mieści się przy ul. Kartuskiej 23 A • w sprawach odszkodowawczych (dochodzenie zadośćuczynie-
(budynek C. H. Pod Kłosami) na pierwszym piętrze (lokal nr 5). nia za wypadki, śmierć osoby bliskiej, odszkodowania komunika-

Adw. Michał Burtowy przyjmuje klientów w środy cyjne);
30 30 00 00 • w sporach z bankami (prowadzenie spraw w celu odzyskania za-w godzinach 12  – 18  oraz w piątki w godzinach 10  – 16 .

wyżonych spłat kredytów we frankach szwajcarskich).W pozostałe dni spotkania po wcześniejszym umówieniu się 
Oprócz tego Kancelaria prowadzi różnego rodzaju telefonicznym pod numerem: + 48 694 903 756. 

sprawy cywilne, rodzinne oraz karne, a także dotyczące nierucho-Ponadto od grudnia 2017 r. adwokat Michał Burtowy co 
mości. Pomoc prawna dotyczy zarówno porad doraźnych, jakmiesiąc nieodpłatnie publikuje na łamach „Wiadomości Sierako-
i reprezentacji w sprawach sądowych i administracyjnych.wickich” wyjaśnienie wybranego problemu prawnego (bez ujaw-

niania jakichkolwiek personaliów), dotyczącego spraw nadesła-

sierakowice@burtowy.pl

www.burtowy.pl

Adwokat Michał Burtowy – nowa kancelaria prawna w Sierakowicach

W okresie wakacyjnym mniej było pytań od Czytel- towi, np. kredytobiorcy w sporze z  bankiem (chyba że wyjąt-
ników, za to pojawiły się ważne zmiany w prawie kowe okoliczności to wykluczą);
– więc dzisiejszy artykuł nie jest rozwiązaniem nadesłanego ź w pozwach dodano wymóg podawania daty wyma-
problemu prawnego, ale stanowi krótkie omówienie zmian galności roszczenia;
w Kodeksie cywilnym. ź krótsze terminy przedawnienia co do zasady będą 

Dnia 9 lipca 2018 r. weszła w życie zmiana Kodeksu obowiązywać także w stosunku do roszczeń powstałych przed 
cywilnego, wprowadzająca ważne zmiany dotyczące przedaw- wejściem w życie nowej ustawy. 
nienia roszczeń. Zmiany te mają bardzo ważne znaczenie Zmiany te oznaczają konieczność wcześniejszego 
przede wszystkim dla osób fizycznych, które nie prowadzą wnoszenia pozwów i kierowania spraw do egzekucji, ponie-
działalności gospodarczej. waż wniesienie pozwu po upływie terminu przedawnienia 

Najważniejsze zmiany polegają na tym, że : może prowadzić do oddalenia powództwa.
ź podstawowy termin przedawnienia roszczenia 

wynosi 6 lat zamiast 10 lat; Adw. Michał Burtowy
ź koniec terminu przedawnienia przypada na ostatni 

dzień roku kalendarzowego, chyba że termin przedawnienia Zachęcamy do nadsyłania pytań na adres: 
jest krótszy niż dwa lata;

ź po upływie terminu przedawnienia sąd z urzędu 
będzie uwzględniał ten fakt w sporze przeciwko konsumen-

sierakowice@burtowy.pl 

Adwokat radzi – nowe terminy przedawnienia roszczeń

3

23 lipca w remizie OSP w Sierakowicach odbyło się 
uroczyste przekazanie sprzętu zakupionego w ramach Projektu 
„Wsparcie i rozwój systemu instytucjonalnego pomocy osobom 
pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacja przez 

jednostki sektora finansów publicznych zadań ustawowych 
związanych z ochroną interesów osób pokrzywdzonych przestęp-
stwem i świadków oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia prze-
stępstwem – nabycie: wyposażenia i urządzeń ratownictwa, nie-
zbędnych do udzielania pomocy poszkodowanym bezpośrednio 
na miejscu popełnienia przestępstwa (program I Priorytet III B)”. 
Projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Sprawiedli-
wości w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomo-
cy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości.

Cztery jednostki OSP z naszej gminy otrzymały sprzęt 
ratowniczy. Zestaw poduszek pneumatycznych trafił do OSP
w Sierakowicach, natomiast defibrylatory otrzymały jednostki
w Kamienicy Królewskiej, Gowidlinie i Mojuszu. 

Wartość sprzętu wynosi 27  300 zł. Wnioskowana kwota 
z Funduszu Sprawiedliwości to 27 012,15 zł, co oznacza, że wy-
datek został w 99% pokryty z Funduszu Sprawiedliwości. 

Oprac. AK
Foto: Adam Wróblewski

Nowy sprzęt ratowniczy dla jednostek OSP
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Policjanci i mieszkańcy dyskutowali o bezpieczeństwie

Policjanci z komisariatu policji w Sie-
rakowicach zaprosili mieszkańców na debatę 
społeczną dotyczącą bezpieczeństwa, która 
odbyła się 31 lipca w Gminnym Ośrodku 
Kultury. I chociaż frekwencja nie była wysoka, 
to dyskusja była niezwykle ciekawa, a zdo-
minował ją jeden temat. Ale zanim mieszkańcy 
mieli okazję porozmawiać o niepokojących ich 
zachowaniach i sytuacjach, komendant - asp. 
szt. Witold Bronk - przedstawił statystyki doty-
czące naszej gminy.

W komisariacie w Sierakowicach na 
trzy zmiany pracuje 15 policjantów. Pod siera-
kowicką placówkę podlega posterunek w Sulę-
czynie, gdzie pracuje 5 policjantów. Funkcjo-
nariusze zajmują się prowadzeniem śledztw
i dochodzeń, jak również prewencją. W tym 
roku wszczęli już 120 śledztw i 65 postępowań 
sprawdzających. 

– Pomimo, że jest nas tylko 15, mu-
do zakłócania ciszy nocnej, a młodzi kierowcy urządzają niele-simy zapewnić całodobową obsadę – powiedział komendant 
galne wyścigi, zarówno w ciągu dnia, jak i w nocy, stwarzając Witold Bronk i dodał, że jest to zdecydowanie za mała liczba 
niebezpieczeństwo dla pozostałych uczestników ruchu. 23 zgło-policjantów na tak duży obszar, jaki stanowi Gmina Sierakowice. 
szenia na Krajowej Mapie Zagrożeń dotyczą tego parkingu. Są to: W tym roku funkcjonariusze przeprowadzili 608 inter-
nielegalne rajdy samochodowe, spożywanie alkoholu w miejs-wencji, nałożyli 144 mandaty, w tym 118 drogowych. 
cach niedozwolonych oraz grupowanie się małoletnich zagrożo-– Najgorsze dni to piątek i sobota, kiedy z nadmierną 
nych demoralizacją. prędkością po Sierakowicach poruszają się pojazdy, jest tzw. pisk 

Policja informuje, że należy zgłaszać wszelkie tego typu opon – kontynuował komendant. – Staramy się karać jak naj-
przypadki. Mieszkańcy odpowiadają, że wzywany patrol policji większą liczbę sprawców zdarzeń. Podczas ostatniego weekendu 
nie zawsze przyjeżdża, a jeśli się pojawi, to nie interweniuje. wystawiliśmy cztery mandaty po 500 zł za takie zachowanie. 
Zwracanie uwagi i prośby mieszkańców o zachowanie spokoju Jednakże wszędzie być nie możemy, bo jest tylko jeden patrol na 
wywołują tylko agresję u „kierowców-rajdowców”. Zdespero-dwie gminy: Sierakowice i Sulęczyno. Posiłkujemy się policjan-
wani mieszkańcy ulicy Słupskiej mówią, że zgłaszają problem tami z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Policji w Kartu-
policji już od bardzo dawna. zach, którzy dysponują miernikiem prędkości. My niestety nie 

Policjanci przyznają, że wiedzą, co się dzieje na parkin-mamy takiego urządzenia.
gu, ale tłumaczą się tym, że nie mają prawa skontrolować pojaz-W pierwszym półroczu w gminie było 10 wypadków 
dów tam parkujących. drogowych, gdzie rannych zostało 12 osób, a dwie poniosły 

– Jeśli pojazd stoi w miejscu postojowym, nie mamy śmierć. Najczęstszą przyczyną wypadków było niedostosowanie 
prawa wylegitymować osoby, która znajduje się w środku – po-prędkości do warunków w ruchu, nieudzielenie pierwszeństwa 
wiedział jeden z policjantów. przejazdu, nieprawidłowe wyprzedzanie czy przekraczanie jezdni 

w miejscu niedozwolonym. W ubiegłym roku w tym samym Mieszkańcy zaproponowali, aby zamknąć parking na 
okresie, czyli od stycznia do lipca, było 9 wypadków, w których noc, uniemożliwiając tym samym nocne rajdy. Niestety, nie jest to 
obrażenia odniosło 11 osób, ale na szczęście obyło się bez ofiar możliwe. 
śmiertelnych. Jak zapewnił obecny na spotkaniu Zbigniew Fularczyk, 

Policjanci przypomnieli także o Krajowej Mapie Zagro- zastępca wójta, do dyspozycji policjantów są nagrania z monito-
żeń Bezpieczeństwa znajdującej się na stronie www.policja.pl. ringu obejmującego teren parkingu. Dzięki nagraniom policja 
Można tam anonimowo zgłaszać różnego rodzaju zagrożenia, znacznie łatwiej może namierzyć sprawców nielegalnych wyści-
które permanentnie występują w określonych miejscach, np. gów i odpowiednio ich ukarać. Czy policja skorzysta z tej propo-
nielegalne rajdy samochodowe, przekraczanie prędkości, spoży- zycji? Nie wiadomo.
wanie alkoholu w miejscach niedozwolonych, itp. Każde zgło- Po zakończonej dyskusji można było odnieść wrażenie, 
szenie jest przez policjantów sprawdzane. Funkcjonariusze zwró- że owszem policja chce rozmawiać z mieszkańcami o ich pro-
cili uwagę, że mapa nie jest narzędziem do zgłaszania nagłych blemach, ale z drugiej strony tłumaczy się, że niewiele może na 
sytuacji. Wtedy warto wybrać numer alarmowy. nie poradzić. 

Mieszkańcy naszej gminy w tym roku zaznaczyli na Tymczasem w zaproszeniu na sierakowicką debatę, za-
mapie 77 zagrożeń, a policja potwierdziła 28 z nich. Mieszkańcy mieszczonym na stronie internetowej Komendy Policji w Kartu-
zgłaszali: dzikie wysypiska śmieci, grupowanie się małoletnich, zach napisano: „Zgodnie z zadaniami określonymi w Ustawie
nielegalną wycinkę drzew, nielegalne rajdy samochodowe, nie- o Policji, celem Policji jest zapewnienie bezpieczeństwa obywa-
prawidłowe parkowanie, niewłaściwą infrastrukturę drogową, teli, którego miarą jest rzeczywiste jego poczucie u każdego
poruszanie się w lesie na quadach, przekraczanie dozwolonej z nich”. Oby dzięki skutecznym działaniom policji mieszkańcy 
prędkości, spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych, bez- nie tylko ulicy Słupskiej w Sierakowicach, ale całej gminy wresz-
pańskie psy i złą organizację ruchu drogowego. cie mogli poczuć się bezpiecznie. 

Tekst i foto: AKDyskusję mieszkańców i policjantów zdominował pro-
blem parkingu przy ulicy Słupskiej, gdzie notorycznie dochodzi 
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15 sierpnia przy pomniku Matki Boskiej Królowej Ko-
rony Polskiej w Sierakowicach  zgromadzili się mieszkańcy, 
którzy wspólnie z przedstawicielami samorządu gminnego oddali 
hołd ofiarom I wojny światowej. W tym dniu odsłonięto tablicę
z nazwą ronda, która od tej pory brzmi: Rondo 100-lecia Niepod-
ległości Polski.

święta 3 Maja, wspominałem, że właśnie 15 sierpnia zamierzamy 
na mocy uchwały Rady Gminy poświęcić i oddać to rondo, 
nazywając je dla upamiętnienia odzyskanej niepodległości Ron-
dem 100-lecia Niepodległości Polski. Pragnąłbym, aby każdy, kto 
tu przechodzi załatwiając swoje codzienne sprawy, chociaż 
chwileczkę w tym miejscu, nawet nie zatrzymując się, w zadumie 
pomyślał o tych, którzy w owym czasie oddali to, co mieli 

Święto Wojska Polskiego i 98. rocznica Cudu nad Wisłą 
to – jak podkreślił wójt Tadeusz Kobiela – szczególnie uroczysty 
dzień dla naszego odrodzonego 100 lat temu państwa. 

– To miejsce w Sierakowicach, ta figura Królowej 
Korony Polskiej została ufundowana przez naszych pradziadów 
jako wotum dziękczynne za uratowanie nas, za uratowanie 
państwa przed nawałą bolszewicką – mówił sierakowicki wło-
darz. – W terminologii historycznej mówi się o cudzie, bo rze-
czywiście był to cud wielki, wymodlony przez całe pokolenia, ale 
też i wywalczony. Polska zachowała niepodległość. Czas, aby 
pokolenia, którym przyszło żyć po roku 1920 oddały bohaterom 
cześć i honor, a także złożyły dziękczynienie Opatrzności Bożej 
za dar wolności. 

najcenniejszego – swoje życie. Tylko dzięki ofierze, dzięki krwi ta 
niepodległość została nam dana, wsparta Opatrznością Bożą, 
której będziemy za chwilę dziękowali podczas uroczystej mszy 
świętej. 

Wójt przypomniał naszych sojuszników z tamtego cza-
su, ale też wspomniał o państwach, które pomocy nam udzielić 
nie chciały, chociażby poprzez blokowanie na granicach trans-
portów wojskowych. 

– Dziś, tu u nas, w naszej miejscowości pragniemy do-
łożyć kolejną cegiełkę do tego miejsca tak bardzo związanego
z uroczystościami upamiętniającymi naszą niepodległość – 
kontynuował wójt Tadeusz Kobiela. – Niedawno, przy okazji 

Święto Wojska Polskiego i 98. rocznica Cudu nad Wisłą
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czące naszej gminy.

W komisariacie w Sierakowicach na 
trzy zmiany pracuje 15 policjantów. Pod siera-
kowicką placówkę podlega posterunek w Sulę-
czynie, gdzie pracuje 5 policjantów. Funkcjo-
nariusze zajmują się prowadzeniem śledztw
i dochodzeń, jak również prewencją. W tym 
roku wszczęli już 120 śledztw i 65 postępowań 
sprawdzających. 

– Pomimo, że jest nas tylko 15, mu-
do zakłócania ciszy nocnej, a młodzi kierowcy urządzają niele-simy zapewnić całodobową obsadę – powiedział komendant 
galne wyścigi, zarówno w ciągu dnia, jak i w nocy, stwarzając Witold Bronk i dodał, że jest to zdecydowanie za mała liczba 
niebezpieczeństwo dla pozostałych uczestników ruchu. 23 zgło-policjantów na tak duży obszar, jaki stanowi Gmina Sierakowice. 
szenia na Krajowej Mapie Zagrożeń dotyczą tego parkingu. Są to: W tym roku funkcjonariusze przeprowadzili 608 inter-
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cach niedozwolonych oraz grupowanie się małoletnich zagrożo-– Najgorsze dni to piątek i sobota, kiedy z nadmierną 
nych demoralizacją. prędkością po Sierakowicach poruszają się pojazdy, jest tzw. pisk 

Policja informuje, że należy zgłaszać wszelkie tego typu opon – kontynuował komendant. – Staramy się karać jak naj-
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Zwracanie uwagi i prośby mieszkańców o zachowanie spokoju Jednakże wszędzie być nie możemy, bo jest tylko jeden patrol na 
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policji już od bardzo dawna. zach, którzy dysponują miernikiem prędkości. My niestety nie 

Policjanci przyznają, że wiedzą, co się dzieje na parkin-mamy takiego urządzenia.
gu, ale tłumaczą się tym, że nie mają prawa skontrolować pojaz-W pierwszym półroczu w gminie było 10 wypadków 
dów tam parkujących. drogowych, gdzie rannych zostało 12 osób, a dwie poniosły 

– Jeśli pojazd stoi w miejscu postojowym, nie mamy śmierć. Najczęstszą przyczyną wypadków było niedostosowanie 
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nielegalną wycinkę drzew, nielegalne rajdy samochodowe, nie- o Policji, celem Policji jest zapewnienie bezpieczeństwa obywa-
prawidłowe parkowanie, niewłaściwą infrastrukturę drogową, teli, którego miarą jest rzeczywiste jego poczucie u każdego
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Tekst i foto: AKDyskusję mieszkańców i policjantów zdominował pro-
blem parkingu przy ulicy Słupskiej, gdzie notorycznie dochodzi 
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15 sierpnia przy pomniku Matki Boskiej Królowej Ko-
rony Polskiej w Sierakowicach  zgromadzili się mieszkańcy, 
którzy wspólnie z przedstawicielami samorządu gminnego oddali 
hołd ofiarom I wojny światowej. W tym dniu odsłonięto tablicę
z nazwą ronda, która od tej pory brzmi: Rondo 100-lecia Niepod-
ległości Polski.

święta 3 Maja, wspominałem, że właśnie 15 sierpnia zamierzamy 
na mocy uchwały Rady Gminy poświęcić i oddać to rondo, 
nazywając je dla upamiętnienia odzyskanej niepodległości Ron-
dem 100-lecia Niepodległości Polski. Pragnąłbym, aby każdy, kto 
tu przechodzi załatwiając swoje codzienne sprawy, chociaż 
chwileczkę w tym miejscu, nawet nie zatrzymując się, w zadumie 
pomyślał o tych, którzy w owym czasie oddali to, co mieli 

Święto Wojska Polskiego i 98. rocznica Cudu nad Wisłą 
to – jak podkreślił wójt Tadeusz Kobiela – szczególnie uroczysty 
dzień dla naszego odrodzonego 100 lat temu państwa. 

– To miejsce w Sierakowicach, ta figura Królowej 
Korony Polskiej została ufundowana przez naszych pradziadów 
jako wotum dziękczynne za uratowanie nas, za uratowanie 
państwa przed nawałą bolszewicką – mówił sierakowicki wło-
darz. – W terminologii historycznej mówi się o cudzie, bo rze-
czywiście był to cud wielki, wymodlony przez całe pokolenia, ale 
też i wywalczony. Polska zachowała niepodległość. Czas, aby 
pokolenia, którym przyszło żyć po roku 1920 oddały bohaterom 
cześć i honor, a także złożyły dziękczynienie Opatrzności Bożej 
za dar wolności. 

najcenniejszego – swoje życie. Tylko dzięki ofierze, dzięki krwi ta 
niepodległość została nam dana, wsparta Opatrznością Bożą, 
której będziemy za chwilę dziękowali podczas uroczystej mszy 
świętej. 

Wójt przypomniał naszych sojuszników z tamtego cza-
su, ale też wspomniał o państwach, które pomocy nam udzielić 
nie chciały, chociażby poprzez blokowanie na granicach trans-
portów wojskowych. 

– Dziś, tu u nas, w naszej miejscowości pragniemy do-
łożyć kolejną cegiełkę do tego miejsca tak bardzo związanego
z uroczystościami upamiętniającymi naszą niepodległość – 
kontynuował wójt Tadeusz Kobiela. – Niedawno, przy okazji 

Święto Wojska Polskiego i 98. rocznica Cudu nad Wisłą
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Kamienicy Królewskiej i Skrzeszewa. Hołd ofiarom oddali także 
przedstawiciele lokalnych organizacji i instytucji, składając przy 
pomniku kwiaty.   

Na rondzie sąsiadującym z pomnikiem wójt Tadeusz 
Kobiela, wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Kucz-
kowski i ks. proboszcz Tadeusz Knut wspólnie odsłonili tablicę
z nazwą „Rondo 100-lecia Niepodległości Polski”. Stosowną 
uchwałę w tej sprawie podjęli radni jeszcze w marcu.

Po okolicznościowym przemówieniu wójta apel poleg-
łych odczytał Witold Sildatk, drużynowy Drużyny Starszohar-
cerskiej „Tajfuny” z Sierakowic. Odczytane zostały nazwiska po-
nad 180 osób poległych w Wielkiej Wojnie, pochodzących
z Sierakowic, Tuchlina, Paczewa, Puzdrowa, Pałubic, Łyśniewa, 
Załakowa, Szopy, Mojuszewskiej Huty, Mojusza, Bąckiej Huty, 

Po zakończeniu uroczystości przy pomniku uczestnicy 
przemaszerowali do kościoła p.w. św. Marcina, gdzie została 
odprawiona msza św. w intencji Ojczyzny. Po mszy odbył się 
koncert w ramach VIII Festiwalu Muzyki Kameralnej. Publicz-
ność mogła wysłuchać koncertu „Msza polska” Jana Maklakie-
wicza w wykonaniu chóru kameralnego DISCANTUS, Marzeny 
Michałowskiej (sopran) i Marcina Armańskiego (organy) pod 
dyrygenturą Miłosza Janiaka.

Tekst i foto: AK
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Z okazji Święta Wojska Polskiego, przypadającego
w dniu 15 sierpnia 2018 r. (w 98. rocznicę Cudu nad Wisłą), oraz 
w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości Polski 
w Gowidlinie, w sali ,,Zacisze Sosnowe” przy ulicy Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 47, o godzinie 18.00 odbył się wykład pod 
tytułem ,,Ostatni Żołnierz II Rzeczypospolitej – Ostatni Żołnierz 
Wyklęty” połączony z projekcją filmu pt. ,,Polski nie zniszczy nic 
na świecie – historia Antoniego Dołęgi”. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane przez Grupę Przyjaciół Rzeczypospolitej – miesz-
kańców Gminy Sierakowice - panów Stanisława Smentocha, 
Michała Smentocha oraz Piotra Chrzanowskiego. Gościnności 
użyczyli właściciele lokalu, Państwo Bigus. Wykładu udzielił 
mieszkaniec Sierakowic Ronald Werelich. 

Uczestnikom wydarzenia przedstawiona została prob-
lematyka Powstania antykomunistycznego (1944-1956) oraz pol-
skich formacji wojskowych, które stanęły do nierównej walki
z bolszewickim okupantem po 1944 roku. Przybliżono działal-
ność Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych, Zrzeszenia 

i nie chciał podzielić losu gen. Augusta Fieldorfa czy ppłk. Łuka-Wolność i Niezawisłość oraz Narodowego Zjednoczenia Wojsko-
sza Cieplińskiego – bohaterów walk o niepodległość zamordowa-wego. W drugiej części omówione zostało tło historyczne prezen-
nych przez komunistyczny ,,wymiar sprawiedliwości”. Nigdy nie towanego później filmu – działalność oddziału zbrojnego podpo-
został schwytany przez komunistów dzięki unikalnej siatce rządkowanego strukturom Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość 
konspiracyjnej. Za wybitne zasługi dla niepodległości Polski od-Obwód Łuków. Na koniec wykładu przedstawiona została barw-
znaczony został pośmiertnie przez Prezydenta RP Orderem Odro-na sylwetka Antoniego Dołęgi (ps. ,,Znicz”, ,,Kulawy Antek”) 
dzenia Polski.ostatniego dowódcy tego oddziału, zarazem ostatniego żołnierza 

Po blisko czterdziestominutowym wykładzie zaprezen-Polskiego Państwa Podziemnego i ostatniego Żołnierza Wyklę-
towano nagradzany i wyróżniany na festiwalach krajowychtego w Polce oraz całym tzw. bloku sowieckim, który po II Wojnie 
i międzynarodowych film autorstwa wybitnej dokumentalistki Światowej znalazł się pod okupacją sowiecką. Podobnie jak wielu 
Bogny Bender-Motyki pt. ,,Polski nie zniszczy nic na świecie – innych żołnierzy i dowódców Wyklętych nie ujawnił się władzom 
historia Antoniego Dołęgi”.komunistycznym po odwilży w 1956 roku i kontynuował swój 

Ronald Werelichsamotny bój ukrywając się aż do 1982 roku. Nie ufał komunistom 
Foto: nadesłane

Wykład i projekcja filmu o Antonim Dołędze – ostatnim żołnierzu wyklętym

Projekt socjalny „Rodzina blisko siebie”

W ramach projektu socjalnego, realizowanego przez i poczucia humoru. Wiele śmiechu i radości rodziny doświadczyły 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sierakowicach dnia 24 podczas pozowania w przebraniu do zdjęć w „fotoramce”. Dużym 
czerwca odbył się piknik rodzinny pt. „Rodzina blisko siebie”. Na zainteresowaniem cieszyły się zabawy na dmuchanej zjeżdżalni, 
terenie Gospodarstwa Agroturystycznego „Pod Lipą” w Kamie- skoki na trampolinach, zabawy z Minionkiem – postacią z filmu 
nickim Młynie siedmiu rodzinom z terenu gminy Sierakowice animowanego. Rodzice podczas pikniku skorzystali ze szkolenia
zapewniono liczne atrakcje. z zakresu oszczędzania i omijania pułapek bankowych w trakcie 

korzystania z pożyczek w parabankach.
Uczestnikom projektu zapewniono poczęstunek w posta-

ci kiełbasek z grilla, ciasta i owoców. Dzieci miały możliwość 
częstowania się watą cukrową. Piknik pokazał, jak duże jest zainte-
resowanie aktywnym spędzaniem czasu wolnego. Rodzice po-
przez udział w wielu konkurencjach i zabawach dali doskonały 
przykład swoim pociechom.    

Zakładany w projekcie cel, tj. pogłębienie więzi miedzy 
członkami rodziny, z naciskiem na łączenie pokoleń (rodzice – 
dzieci), został osiągnięty. Do zrealizowania tego celu przyczyniło 
się wiele osób i podmiotów bezinteresownie wspierających dzia-
łania naszego Ośrodka. Składamy serdeczne podziękowania: Ko-
ordynatorowi ds. Sportu w Gminie Sierakowice, bankowi 
BZWBK 1/0 w Kartuzach, KGW w Paczewie, Masarni Kaszub-
skiej z siedzibą w Kartuzach, Przewozom Autokarowym „Gryf”, 
wolontariuszom działającym przy Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sierakowicach oraz innym zaangażowanym 

Rodzice wspólnie z dziećmi (łącznie 39 osób) uczestni- osobom.
czyli w konkurencjach sportowych i edukacyjnych. Podczas Koordynator projektu Stanisława Labuda

Foto: nadesłanewspólnie spędzonego czasu rodziny miały szansę sprawdzić się
w działaniach wymagających współpracy, strategicznego myślenia 

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach serdecznie dziękuje oraz ich drużynowemu Witoldowi Sildatkowi,
wszystkim, którzy swoją pracą przyczynili się do uświetnienia - Młodzieżowej Orkiestrze Dętej pod kierownictwem 
oraz bezpiecznego przebiegu uroczystości Święta Wojska Pol- kapelmistrza Marcina Malesy, 
skiego 15 sierpnia 2018 roku. - Kaszubskiemu Zespołowi Pieśni i Tańca „Sierakowice”,

- Chórowi Kameralnemu  „Discantus” pod kierownictwem 
Dziękujemy: Sławomira Bronka,
- Proboszczowi Parafii pw. św. Marcina w Sierakowicach, - Strażakom z  Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierakowicach,
Tadeuszowi Knutowi, - Policjantom z Komisariatu Policji w Sierakowicach,
- Harcerzom z drużyny „Tajfuny” działającej przy Szkole - Pocztom Sztandarowym,
Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach - Przedstawicielom organizacji i instytucji.

Podziękowanie
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Foto: nadesłane

Wykład i projekcja filmu o Antonim Dołędze – ostatnim żołnierzu wyklętym

Projekt socjalny „Rodzina blisko siebie”
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wolontariuszom działającym przy Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sierakowicach oraz innym zaangażowanym 

Rodzice wspólnie z dziećmi (łącznie 39 osób) uczestni- osobom.
czyli w konkurencjach sportowych i edukacyjnych. Podczas Koordynator projektu Stanisława Labuda
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Podziękowanie
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Po raz dwudziesty Kaszubi spotkali się podczas Świa-
towego Zjazdu, który corocznie (począwszy od 1999 roku) odby-
wa się w innym zakątku regionu, a zjeżdżają na niego przed-
stawiciele tej grupy z całego świata (m.in. w tym roku uczestnicy 
ze Stanów Zjednoczonych czy Ekwadoru). Nie inaczej było 7 lip-

Wawrzyńca,  potem złożył kwiaty przy tablicy upamiętniającej 
„Marsz śmierci” - drogę ewakuacji więźniów obozu koncentra-
cyjnego Stutthof, prowadzącą m. in. przez Luzino, dokonał odsło-
nięcia tablicy pamiątkowej poświęconej profesorowi Gerardowi ca w Luzinie, które przyjęło na siebie ciężar organizacji tego-
Labudzie, wybitnemu historykowi polskiemu rodem z Kaszub). rocznej imprezy. Myślami przewodnimi tej edycji była setna rocz-

nica odzyskania Niepodległości Polski, ale też dla organizatorów 

Prezydent zabrał  głos podczas uroczystego otwarcia zjazdu, 
przemawiając do zgromadzonych podkreślał m. in. wkład Kaszu-niezwykle ważną rocznicą było 20-lecie wprowadzenia reformy 
bów w odzyskanie niepodległości. Po oficjalnych wystąpieniach samorządowej. Wszak to właśnie dzięki tej reformie i wspania-
Gość specjalny długo opuszczał plac, nie odmawiając nikomułym jej założeniom powstało województwo pomorskie i po raz 
z chętnych czasu na przysłowiowe zdjęcie i kilka słów – co pierwszy w historii Kaszubi znaleźli się w obrębie jednej jed-
musiało być niezwykle stresującym dla służb specjalnych odpo-nostki administracyjnej. Z tego to właśnie powodu odbył się
wiedzialnych za bezpieczeństwo głowy państwa.I Zjazd Kaszubów w Chojnicach, bo pojechali do braci z południa 

Oczywiście, jak co roku, dużą część uczestników Zjazdu północni Kaszubi, by razem świętować połączenie i zamanifes-
przywiozła organizowana specjalnie na tę okoliczność Trans-tować szczególną radość z tego powodu. Impreza spodobała się
cassubia – pociąg jadący przez całe Kaszuby do miejsca doce-i tak już trwa 20 lat, a przybywają na nią coraz liczniejsze rzesze 
lowego (którym tym razem był  dworzec kolejowy w Luzinie). Po uczestników. Do tej pory zjazdy odbywały się corocznie w innej  
uformowaniu barwnego pochodu wszyscy (i ci z pociągu, i czeka-miejscowości. Podczas luzińskiej odsłony uczestnicy otrzymali 
jący na nich pozostali uczestnicy, w tym grupa autokarowa z Sie-zapewnienie, że 21. spotkanie Kaszubów znowu będzie miało 
rakowic) udali się na mszę świętą (tak u Kaszubów zaczynają się miejsce w Chojnicach – włodarze tego miasta postanowili 
wszystkie ważne wydarzenia). Pogoda była wspaniała, pełne rozpocząć nową dziesiątkę właśnie tam, gdzie się wszystko 
słońce i bardzo wysoka temperatura, wszyscy jednak dzielnie zaczęło.
trwali do końca eucharystii. Gospodarze Zjazdu - czyli prezes Gościem specjalnym XX Zjazdu Kaszubów był pre-
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego prof. Edmund Wittbrodt zydent RP Andrzej Duda, który zgodził się objąć imprezę 
oraz Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer wraz ze współorgani-honorowym patronatem, ale też uczestniczył w obchodach oso-
zatorami Marszałkiem Województwa Pomorskiego Mieczys-biście (uczestniczył we mszy świętej celebrowanej przez ks. 
ławem Strukiem i Starostą PowiatuWejherowskiego Gabrielą biskupa Zbigniewa Zielińskiego na placu przy kościele p.w. św. 

XX Zjazd Kaszubów

Dostojni goście w czasie mszy św. (fot. P. Lessnau)

Przedstawiciele sierakowickiej społeczności na placu przykościelnym

Uczestnicy eucharystii szukali schronienia w cieniu

Przemarsz naszych zrzeszeńców

Lisius – od początku starali się o godne przyjęcie specjalnych goś- też Szkoła Podstawowa nr 2 im. prof. Gerarda Labudy. Dla 
ci, którymi, oprócz Prezydenta RP byli też: były Premier i Prze- uczestników przygotowano dwie sceny, mnóstwo stoisk regio-
wodniczący Parlamentu Europejskiego - prof. Jerzy Buzek oraz nalnych, gdzie było coś dla ducha i ciała – każdy mógł znaleźć coś 
Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jarosław dla siebie, czy to z wydawnictw regionalnych, czy wyrobów 
Sellin. ludowych bądź też specjałów kuchni regionalnej.

Około godziny 14 nastąpiło oficjalne otwarcie Zjazdu, 
przywitania i przemówienia wygłosili kolejno: Wójt Gminy Lu-
zino Jarosław Wejer,  Prezes ZKP Edmund Wittbrodt, Prezydent 
RP Andrzej Duda, były Premier Jerzy Buzek oraz Marszałek 
Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk. 

Potem był czas na rozrywkę, dla zebranych wystąpili 

znani i lubiani artyści: Weronika Korthals, Ewelina Pobłocka, 
Kapela Ciupaga, Zespół Zgrywańce, Zespół Fucus, Black Biceps, 
Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca "Sierakowice". Imprezie towa-
rzyszyły równocześnie Mistrzostwa Świata Kaszubów w piłkę 
nożną (22 drużyny) oraz tradycyjnie już organizowany Turniej 
Baśki Kaszubskiej.

Podczas imprezy w Luzinie Kaszubi dowiedzieli się, że 
będą się też od bieżącego roku zjeżdżać Kociewiacy. Prof. Maria 
Pająkowska-Kensik (znana regionalistka kociewska)  mówiła, że 
w wielu sprawach Kociewie wzoruje się na Kaszubach, przejmie 
też m. in. ideę zjazdów. Inicjatywa wyszła w dużej mierze od ko-
ciewskich oddziałów ZKP (pelplińskiego i tczewskiego). Pierw-
sze spotkanie pod nazwą „Walne Plachandry Kociewskie” odbyło 
się 25 sierpnia w Piasecznie (powiat tczewski), w miejscu kultu 
religijnego Matki Bożej Piaseckiej, m. in. z tego powodu, że

Po uroczystej mszy św. kolorowy korowód (z przeważa- w bieżącym roku przypada 50. rocznica koronacji Figury przez 
jącymi barwami czarno-żółtymi) przemieścił się na teren nale- ówczesnego kardynała Karola Wojtyłę (późniejszego papieża 
żący do Gminnego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Turystyki w Lu- Jana Pawła II).
zinie (boisko i hala widowiskowa), gościnne podwoje otworzyła 

Grupa sierakowicka w drodze na stadion

Nieoficjalne spotkanie z Prezydentem RP

Zbiórka grupy na sierakowickim parkingu

Danuta Pioch, foto: L. Łagoda

Obejrzyj nowy film promujący Gminę Sierakowice

Już jest najnowszy film promujący 
Gminę Sierakowice. Można go obejrzeć na 
o f i c j a l n y m  F a c e b o o k ’ u  g m i n y  
(www.fb.com/Sierakowice). Materiał przy-
gotowany przez agencję reklamową Rekla-
ma4YOU ukazuje gminę jako miejsce aktyw-
nego wypoczynku mieszkańców i turystów, 
do dyspozycji których są jeziora, szlaki tu-
rystyczne i bogata infrastruktura sportowa.
W filmie pokazano najpiękniejsze zakątki 
gminy, piękno kaszubskiej przyrody, a także 
podkreślono przywiązanie mieszkańców do 
rodziny i tradycji. W ciągu niespełna trzech 
tygodni od publikacji film ma ponad 40 tys. 
odsłon, a obejrzano go już ponad 15 tys. razy. 
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roku; Kościerzyna w Szemudzie – 240 osób, pieszo-autokarowa pielgrzymka z Boże-
gopola Wielkiego – 70 osób, piesza pielgrzymka ze Strzepcza – 
230 osób, I piesza pielgrzymka ze Swarzewa – 15 osób, XV piesza 
pielgrzymka z Luzina – 235 osób, XXV piesza pielgrzymka
z Mirachowa – 173 osoby, I rowerowa pielgrzymka z Mezowa – 16 
osób”.

ościele św. Trójcy Sianowski odpust ku czci Najświętszej Maryi Panny
z figurą MB z Dzieciątkiem z II poł. XIV w. – koronował abp z Góry Karmel obchodzony był w bieżącym roku w niedzielę 22 

lipca. Jak zwykle kustosz sanktuarium – ks. Eugeniusz Grzędzicki 
– zorganizował bogaty program obchodów, które zaczęły się już 
w sobotę 21 lipca mszą św. dla chorych i inauguracją obchodów 
podczas wieczornej mszy św. sprawowanej przez ks. Andrzeja 
Adamskiego – dziekana człuchowskiego; następnie 22 lipca 
miała miejsce msza pontyfikalna pod przewodnictwem bpa die-
cezjalnego Ryszarda Kasyny. Przed rozpoczęciem Eucharystii 
Ksiądz Biskup poświęcił pamiątkową tablicę z historią Sianow-
skiego Sanktuarium.

Ze wspomnianych 27 grup pielgrzymkowych najdłuż-
szą trasę, bo aż 116 km przemierzyła XVIII Kaszubska Piesza 
Pielgrzymka z Miastka. Pątnicy tej grupy rozpoczęli pielgrzymo-
wanie już w środę pod przewodnictwem księdza proboszcza 
Tadeusza Kantaka, byli też jego parafianie z parafii św. Józefa 
Rzemieślnika z Koszalina.

Z kolei najliczniejszą grupę pielgrzymów stanowiła 
grupa z Sierakowic – oszacowano ją na około 1500 osób; po po-
daniu tej liczby przez ks. kustosza sanktuarium zebrani na placu 

Józef Kowalczyk w 1997 roku;  Piaseczno z Sanktuarium MB 
przywitali grupę burzliwymi oklaskami. Oprócz pieszych pąt-

Królowej Pomorza i Matki Jedności (figura MB z Dzieciątkiem
ników do Sianowa przybyła też z Sierakowic grupa rowerzystów.  

z XIV w.) – koronował kard. Karol Wojtyła w 1968 roku;  Siano-
Zanim rzesza sierakowiczan dotarła na miejsce było ją długo 

wo z Sanktuarium MB Sianowskiej w Kościele Narodzenia 
słychać z daleka, bo głośno modliła się brać pątnicza, a jeszcze 

NMP z figurą MB Sianowskiej z XV w. – koronował bp Kazi-
głośniej śpiewała pod wodzą  księdza Michała Kępy.

mierz Kowalski w 1966 roku; Zamarte z Sanktuarium MB Szka-
Oprócz sierakowiczan z terenu naszej gminy przybyły 

plerznej i obrazem MB Szkaplerznej z 2011 roku – niekorono-
też dwie inne grupy: IV piesza pielgrzymka z Kamienicy Królew-

wanym.
skiej z 230 osobami, a także piesza pielgrzymka z Gowidlina

Dwa miejsca zaznaczone w powyższym tekście pogru-
w ilości 180 osób.

bioną kursywą są miejscami, do których bardzo licznie piel-
Na tym nie zakończyły się obchody głównego odpustu, 

grzymują Kaszubi. Szczególnie drugie z nich, czyli Sianowo, 
bo trwały aż do przyszłej soboty. W trakcie tej oktawy każdy dzień 

cieszy się ogromną frekwencją pątników podczas lipcowych 
był poświęcony różnym grupom w kościele, a wieczorne apele 

obchodów głównego odpustu. Nie inaczej było i tego roku – 
prowadziły wybrane parafie z okolicy. W poniedziałek obcho-

przybyły tysiące pielgrzymów zorganizowanych w 27 grupach. 
dzono dzień rodziców i dzieci -  apel prowadziła kolegiata kartus-

Indywidualnych pątników też zwykle jest niemało – nikt jednak 
ka; wtorek wyznaczono jako szczególny dzień dla zakochanych

nie potrafi ich zliczyć. W sumie ogromne rzesze ludu, aż dziw 
i narzeczonych – apel prowadziła parafia św. Wojciecha z Kartuz; 

bierze, gdzie niewielkie Sianowo potrafi ich wszystkich pomieś-
w środę do Sianowa zjechały bractwa i stowarzyszenia religijne – 

cić. Ciekawą statystkę dotyczącą ilości uczestników w grupach 
apel prowadziła parafia św. Kazimierza z Kartuz; czwartek był 

zorganizowanych podał Dziennik Bałtycki, a przedstawia się ona 
szczególnym dniem dla pielgrzymujących kapłanów, kleryków

następująco: „W sobotę do sanktuarium dotarły pielgrzymki 
i diakonów, po południu pojawili się też strażacy z całego powiatu 

piesze z Chwaszczyna, Wejherowa, Leźna i Banina. W niedzielę 
– apel prowadzili sianowscy strażacy; piątek był dniem 

przybyły następne. Autokarowa pielgrzymka z Gdyni oddział ZKP 
małżonków – apel przygotowali parafianie kościoła św. Marcina 

– 50 osób, II rowerowa pielgrzymka z Czarnej Dąbrówki – 35 
w Sierakowicach; w sobotę Sianowo przywitało rolników i kie-

osób, XIX piesza pielgrzymka z Lini – 340 osób, IX piesza 
rowców – apel prowadzili parafianie z Klukowej Huty.

pielgrzymka ze Smołdzina – 8 osób, III biegowa pielgrzymka
Tak było w 2018 roku. Za rok znowu przyjdą pielgrzymi 

z Rokit, z parafii św. Andrzeja Boboli – 6 osób, XIII piesza 
– ci najmłodsi, starsi i bardzo już dojrzali. Matka Boska 

pielgrzymka ze Mściszewic i Klukowej Huty – 143 osoby, V rowe-
Sianowska przyjmuje ich wszystkich, choć mówi się, że 

rowa pielgrzymka z Łebuni - 27 osób, VII piesza pielgrzymka
szczególnie Jej łaskami cieszą się młodzi ludzie, mający plany 

z Miechucina – 200 osób, XXIV piesza pielgrzymka z Sulęczyna – 
matrymonialne. Niepisana tradycja zaleca młodzieży kilkakrotne 

160 osób, XX rowerowa pielgrzymka z Sierakowic – 150 osób, 42 
pielgrzymowanie właśnie do MB Sianowskiej, by wyprosić u niej 

piesza pielgrzymka z Sierakowic – 1500 osób, XVIII piesza 
„dobrego małżonka”. Spisane świadectwa mówią jednak nie 

pielgrzymka z Miastka – 70 osób, IV piesza pielgrzymka z Kamie-
tylko o młodych, są też relacje ludzi w różnym wieku, którzy 

nicy Królewskiej – 230 osób, piesza pielgrzymka z Gowidlina – 
dziękują Maryi za dostąpione łaski różnego rodzaju. 

180 osób, z Przodkowa – 200 osób, Prokowa – 220 osób,
z Wygody i Chmielna – 1050 osób, I rowerowa pielgrzymka Danuta Pioch
z parafii Przemienienia Pańskiego w Somoninie – 11 osób, piesza Foto: Janina Stefanowska;
pielgrzymka z Kartuz – 500 osób, III rowerowa pielgrzymka kartuzy.naszemiasto.pl
Rowerowe Kaszuby – 19 osób, XVII piesza pielgrzymka z Grzybna 
– 65 osób, XIV piesza pielgrzymka z parafii św. Mikołaja

z Sanktuarium MB Królowej Rodzin
w Kościele Świętej Trójcy z obrazem MB Królowej Rodzin
z XVII w. – koronował abp  Józef Kowalczyk i bp  Jan Bernard 
Szlaga w 1998 roku; Kościerzyna z Sanktuarium MB Bolesnej
w Kaplicy MB Anielskiej z kamienną Pietą Kościerską z XV w. – 
koronował kard. Józef Glemp w 2002 roku; Lubiszewo 
Tczewskie z Sanktuarium MB Pocieszenia w K

Kamienicka grupa w charakterystycznych żółtych koszulkach 

Matka Boska jest jedna, ale wierni czczą Ją w różnych 
Jej obliczach, czasami są to obrazy (bardziej lub mniej znane, łas-
kami i cudami słynące), czasami zaś figury (również czczone z nie 
mniejszą gorliwością). Obchody kolejnych świąt Maryjnych mają 
rożne miejsca w kalendarzu, w zasadzie każdy miesiąc przynosi 
kolejne święta Maryjne.

z feretronem z obrazem NMP Oliwskiej z XVIII w. – 
niekoronowany; Kościół św. Józefa z obrazem MB Szkaplerznej 
– niekoronowany; Bazylika św. Brygidy z obrazem MB Opie-
kunki Ludzi Pracy z XX w. – niekoronowany; Kolegiata Serca 
Jezusowego we Wrzeszczu z kopią obrazu MB Ostrobramskiej
z XX w. – niekoronowany; Sanktuarium MB Fatimskiej na Ża-
biance z figurą MB Fatimskiej z XX. W – niekoronowana; 

Wezwań pod którymi zanosi lud modły do Maryi jest tak Sanktuarium MB Seletyńskiej w Sobieszewie z figurą MB Sele-
wiele, że trudno je wszystkie zliczyć. Na świecie wiele wyznań re- tyńskiej z XX w. – koronował abp Tadeusz Gocłowski w 2007 
ligijnych czci Maryję, sławi Jej wizerunki, przyjmuje pątników, 
organizuje szczególnie ważne obchody odpustowe. 

Mają swoje ważne miejsca związane z kultem Maryi 
również Kaszubi – z centralnym punktem w Sianowie, bo tę MB 
nazwano Królową Kaszub. Teren zaliczany do Kaszub jest 
położony na terenie dwu diecezji: gdańskiej i pelplińskiej.
W archidiecezji gdańskiej wymienia się 17 miejsc szczególnego 
kultu Matki Bożej: w samym Gdańsku lub jego obrzeżu jest to 11 

roku; poza Gdańskiem, w obrębie tej archidiecezji, jest to kolej-
nych 6 miejsc: Gdynia-Babie Doły z Sanktuarium MB Licheń-
skiej, kopia obrazu MB Licheńskiej – niekoronowany;  Łęgowo
z Sanktuarium MB Łęgowskiej i obrazem z XVIII w. – niekoro-
nowany; Rumia z Sanktuarium MB Wspomożenia Wiernych
i obrazem pod tym samym tytułem z 1949 roku – koronowanym 
przez bpa Sławoja Leszka Głódzia w 2012 roku; Swarzewo
z Kościołem Narodzenia NMP i figurą MB Królowej Polskiego 

miejsc:  Bazylika Mariacka z figurą Matki Bożej Pięknej z XV w. 
Morza – Opiekunką Rybaków z XV w. – koronował bp Stanisław 

– niekoronowana; Bazylika św. Mikołaja z obrazem MB Zwy-
Okoniewski w 1937 roku; Trąbki Wielkie z Kościołem 

cięskiej z XIV w. – koronowana w 1751 roku przez papieża 
Wniebowzięcia NMP i obrazem MB Trąbkowskiej z XVII w. – 

Benedykta XIV;  Kościół św. Katarzyny z obrazem Madonny 
koronowanym przez papieża Jana Pawła II w 1987 roku;  Wej-

Bołszowieckiej z XVII w. – koronowany w 1777 roku przez 
herowo z Kościołem św. Anny i obrazem MB Wejherowskiej

biskupa Kryspina Cieszkowskiego; Sanktuarium MB Łaskawej
z XVII w. – koronowanym przez papieża Jana Pawła II w 1999 

w kościele św. Piotra i Pawła z obrazem MB Łaskawej z XVII w. 
roku. 

– koronowany w 1937 roku przez arcybiskupa Józefa Teodoro-
Na terenie diecezji pelplińskiej miejsc kultu Maryjnego 

wicza; Sanktuarium MB Brzemiennej w Matemblewie z figurą 
(sanktuariów) wymienia się 7: Byszewo z Sanktuarium NMP 

MB Brzemiennej z XVIII w. – koronował abp Tadeusz Gocłowski 
Królowej Krajny w Kościele św. Trójcy z obrazem MB By-

oraz bp Marian Przykucki w 1990 roku; Archikatedra Oliwska
szewskiej z XV w. – koronował bp Kazimierz Kowalski w 1966 

Wielki Odpust Sianowski 2018

Sierakowiccy pielgrzymi wkraczają do Sianowa

Najwięcej wśród pątników młodzieży

Są też całe rodziny

Wszyscy idą wytrwale mimo ogromnego upału
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roku; Kościerzyna w Szemudzie – 240 osób, pieszo-autokarowa pielgrzymka z Boże-
gopola Wielkiego – 70 osób, piesza pielgrzymka ze Strzepcza – 
230 osób, I piesza pielgrzymka ze Swarzewa – 15 osób, XV piesza 
pielgrzymka z Luzina – 235 osób, XXV piesza pielgrzymka
z Mirachowa – 173 osoby, I rowerowa pielgrzymka z Mezowa – 16 
osób”.

ościele św. Trójcy Sianowski odpust ku czci Najświętszej Maryi Panny
z figurą MB z Dzieciątkiem z II poł. XIV w. – koronował abp z Góry Karmel obchodzony był w bieżącym roku w niedzielę 22 

lipca. Jak zwykle kustosz sanktuarium – ks. Eugeniusz Grzędzicki 
– zorganizował bogaty program obchodów, które zaczęły się już 
w sobotę 21 lipca mszą św. dla chorych i inauguracją obchodów 
podczas wieczornej mszy św. sprawowanej przez ks. Andrzeja 
Adamskiego – dziekana człuchowskiego; następnie 22 lipca 
miała miejsce msza pontyfikalna pod przewodnictwem bpa die-
cezjalnego Ryszarda Kasyny. Przed rozpoczęciem Eucharystii 
Ksiądz Biskup poświęcił pamiątkową tablicę z historią Sianow-
skiego Sanktuarium.

Ze wspomnianych 27 grup pielgrzymkowych najdłuż-
szą trasę, bo aż 116 km przemierzyła XVIII Kaszubska Piesza 
Pielgrzymka z Miastka. Pątnicy tej grupy rozpoczęli pielgrzymo-
wanie już w środę pod przewodnictwem księdza proboszcza 
Tadeusza Kantaka, byli też jego parafianie z parafii św. Józefa 
Rzemieślnika z Koszalina.

Z kolei najliczniejszą grupę pielgrzymów stanowiła 
grupa z Sierakowic – oszacowano ją na około 1500 osób; po po-
daniu tej liczby przez ks. kustosza sanktuarium zebrani na placu 

Józef Kowalczyk w 1997 roku;  Piaseczno z Sanktuarium MB 
przywitali grupę burzliwymi oklaskami. Oprócz pieszych pąt-

Królowej Pomorza i Matki Jedności (figura MB z Dzieciątkiem
ników do Sianowa przybyła też z Sierakowic grupa rowerzystów.  

z XIV w.) – koronował kard. Karol Wojtyła w 1968 roku;  Siano-
Zanim rzesza sierakowiczan dotarła na miejsce było ją długo 

wo z Sanktuarium MB Sianowskiej w Kościele Narodzenia 
słychać z daleka, bo głośno modliła się brać pątnicza, a jeszcze 

NMP z figurą MB Sianowskiej z XV w. – koronował bp Kazi-
głośniej śpiewała pod wodzą  księdza Michała Kępy.

mierz Kowalski w 1966 roku; Zamarte z Sanktuarium MB Szka-
Oprócz sierakowiczan z terenu naszej gminy przybyły 

plerznej i obrazem MB Szkaplerznej z 2011 roku – niekorono-
też dwie inne grupy: IV piesza pielgrzymka z Kamienicy Królew-

wanym.
skiej z 230 osobami, a także piesza pielgrzymka z Gowidlina

Dwa miejsca zaznaczone w powyższym tekście pogru-
w ilości 180 osób.

bioną kursywą są miejscami, do których bardzo licznie piel-
Na tym nie zakończyły się obchody głównego odpustu, 

grzymują Kaszubi. Szczególnie drugie z nich, czyli Sianowo, 
bo trwały aż do przyszłej soboty. W trakcie tej oktawy każdy dzień 

cieszy się ogromną frekwencją pątników podczas lipcowych 
był poświęcony różnym grupom w kościele, a wieczorne apele 

obchodów głównego odpustu. Nie inaczej było i tego roku – 
prowadziły wybrane parafie z okolicy. W poniedziałek obcho-

przybyły tysiące pielgrzymów zorganizowanych w 27 grupach. 
dzono dzień rodziców i dzieci -  apel prowadziła kolegiata kartus-

Indywidualnych pątników też zwykle jest niemało – nikt jednak 
ka; wtorek wyznaczono jako szczególny dzień dla zakochanych

nie potrafi ich zliczyć. W sumie ogromne rzesze ludu, aż dziw 
i narzeczonych – apel prowadziła parafia św. Wojciecha z Kartuz; 

bierze, gdzie niewielkie Sianowo potrafi ich wszystkich pomieś-
w środę do Sianowa zjechały bractwa i stowarzyszenia religijne – 

cić. Ciekawą statystkę dotyczącą ilości uczestników w grupach 
apel prowadziła parafia św. Kazimierza z Kartuz; czwartek był 

zorganizowanych podał Dziennik Bałtycki, a przedstawia się ona 
szczególnym dniem dla pielgrzymujących kapłanów, kleryków

następująco: „W sobotę do sanktuarium dotarły pielgrzymki 
i diakonów, po południu pojawili się też strażacy z całego powiatu 

piesze z Chwaszczyna, Wejherowa, Leźna i Banina. W niedzielę 
– apel prowadzili sianowscy strażacy; piątek był dniem 

przybyły następne. Autokarowa pielgrzymka z Gdyni oddział ZKP 
małżonków – apel przygotowali parafianie kościoła św. Marcina 

– 50 osób, II rowerowa pielgrzymka z Czarnej Dąbrówki – 35 
w Sierakowicach; w sobotę Sianowo przywitało rolników i kie-

osób, XIX piesza pielgrzymka z Lini – 340 osób, IX piesza 
rowców – apel prowadzili parafianie z Klukowej Huty.

pielgrzymka ze Smołdzina – 8 osób, III biegowa pielgrzymka
Tak było w 2018 roku. Za rok znowu przyjdą pielgrzymi 

z Rokit, z parafii św. Andrzeja Boboli – 6 osób, XIII piesza 
– ci najmłodsi, starsi i bardzo już dojrzali. Matka Boska 

pielgrzymka ze Mściszewic i Klukowej Huty – 143 osoby, V rowe-
Sianowska przyjmuje ich wszystkich, choć mówi się, że 

rowa pielgrzymka z Łebuni - 27 osób, VII piesza pielgrzymka
szczególnie Jej łaskami cieszą się młodzi ludzie, mający plany 

z Miechucina – 200 osób, XXIV piesza pielgrzymka z Sulęczyna – 
matrymonialne. Niepisana tradycja zaleca młodzieży kilkakrotne 

160 osób, XX rowerowa pielgrzymka z Sierakowic – 150 osób, 42 
pielgrzymowanie właśnie do MB Sianowskiej, by wyprosić u niej 

piesza pielgrzymka z Sierakowic – 1500 osób, XVIII piesza 
„dobrego małżonka”. Spisane świadectwa mówią jednak nie 

pielgrzymka z Miastka – 70 osób, IV piesza pielgrzymka z Kamie-
tylko o młodych, są też relacje ludzi w różnym wieku, którzy 

nicy Królewskiej – 230 osób, piesza pielgrzymka z Gowidlina – 
dziękują Maryi za dostąpione łaski różnego rodzaju. 

180 osób, z Przodkowa – 200 osób, Prokowa – 220 osób,
z Wygody i Chmielna – 1050 osób, I rowerowa pielgrzymka Danuta Pioch
z parafii Przemienienia Pańskiego w Somoninie – 11 osób, piesza Foto: Janina Stefanowska;
pielgrzymka z Kartuz – 500 osób, III rowerowa pielgrzymka kartuzy.naszemiasto.pl
Rowerowe Kaszuby – 19 osób, XVII piesza pielgrzymka z Grzybna 
– 65 osób, XIV piesza pielgrzymka z parafii św. Mikołaja

z Sanktuarium MB Królowej Rodzin
w Kościele Świętej Trójcy z obrazem MB Królowej Rodzin
z XVII w. – koronował abp  Józef Kowalczyk i bp  Jan Bernard 
Szlaga w 1998 roku; Kościerzyna z Sanktuarium MB Bolesnej
w Kaplicy MB Anielskiej z kamienną Pietą Kościerską z XV w. – 
koronował kard. Józef Glemp w 2002 roku; Lubiszewo 
Tczewskie z Sanktuarium MB Pocieszenia w K

Kamienicka grupa w charakterystycznych żółtych koszulkach 

Matka Boska jest jedna, ale wierni czczą Ją w różnych 
Jej obliczach, czasami są to obrazy (bardziej lub mniej znane, łas-
kami i cudami słynące), czasami zaś figury (również czczone z nie 
mniejszą gorliwością). Obchody kolejnych świąt Maryjnych mają 
rożne miejsca w kalendarzu, w zasadzie każdy miesiąc przynosi 
kolejne święta Maryjne.

z feretronem z obrazem NMP Oliwskiej z XVIII w. – 
niekoronowany; Kościół św. Józefa z obrazem MB Szkaplerznej 
– niekoronowany; Bazylika św. Brygidy z obrazem MB Opie-
kunki Ludzi Pracy z XX w. – niekoronowany; Kolegiata Serca 
Jezusowego we Wrzeszczu z kopią obrazu MB Ostrobramskiej
z XX w. – niekoronowany; Sanktuarium MB Fatimskiej na Ża-
biance z figurą MB Fatimskiej z XX. W – niekoronowana; 

Wezwań pod którymi zanosi lud modły do Maryi jest tak Sanktuarium MB Seletyńskiej w Sobieszewie z figurą MB Sele-
wiele, że trudno je wszystkie zliczyć. Na świecie wiele wyznań re- tyńskiej z XX w. – koronował abp Tadeusz Gocłowski w 2007 
ligijnych czci Maryję, sławi Jej wizerunki, przyjmuje pątników, 
organizuje szczególnie ważne obchody odpustowe. 

Mają swoje ważne miejsca związane z kultem Maryi 
również Kaszubi – z centralnym punktem w Sianowie, bo tę MB 
nazwano Królową Kaszub. Teren zaliczany do Kaszub jest 
położony na terenie dwu diecezji: gdańskiej i pelplińskiej.
W archidiecezji gdańskiej wymienia się 17 miejsc szczególnego 
kultu Matki Bożej: w samym Gdańsku lub jego obrzeżu jest to 11 

roku; poza Gdańskiem, w obrębie tej archidiecezji, jest to kolej-
nych 6 miejsc: Gdynia-Babie Doły z Sanktuarium MB Licheń-
skiej, kopia obrazu MB Licheńskiej – niekoronowany;  Łęgowo
z Sanktuarium MB Łęgowskiej i obrazem z XVIII w. – niekoro-
nowany; Rumia z Sanktuarium MB Wspomożenia Wiernych
i obrazem pod tym samym tytułem z 1949 roku – koronowanym 
przez bpa Sławoja Leszka Głódzia w 2012 roku; Swarzewo
z Kościołem Narodzenia NMP i figurą MB Królowej Polskiego 
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Wielki Odpust Sianowski 2018

Sierakowiccy pielgrzymi wkraczają do Sianowa

Najwięcej wśród pątników młodzieży

Są też całe rodziny

Wszyscy idą wytrwale mimo ogromnego upału
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Od piętnastu lat Gmina Sierakowice jest głównym 
organizatorem Festiwalu Kultury Łowieckiej KNIEJA. Co roku 
organizatorzy prezentują szerokiemu gronu odbiorców mało zna-
ną kulturę łowiecką. W ramach festiwalu odbywają się przeglądy 
muzyki i sygnałów myśliwskich, promocje działalności kół i rad 
łowieckich, prezentacje ras psów myśliwskich, wystawy foto-
graficzne i malarskie, których zazwyczaj główną tematyką jest las 
i życie leśnych zwierząt.  

Nie inaczej było w tym roku. W ramach inauguracji 15. 
Festiwalu Kultury Łowieckiej KNIEJA, w piątek 6 lipca w Drew-
nianym Zabytkowym Kościele miał miejsce koncert zespołu 

„Wolna Grupa Bukowina” oraz otwarcie wystawy przygotowanej 
przez członkinie Stowarzyszenia „Porcelanki”. Eksponaty, czyli 
ręcznie malowaną ceramikę, można oglądać jeszcze do końca 
września.  

Właściwy Festiwal rozpoczął się nieco ponad tydzień 
później, w sobotę 14 lipca. Od rana na targowisku czynny był 
ogródek edukacyjny. Tam uczestnicy wydarzenia mieli okazję 
posłuchać Klubu Sygnalistów Myśliwskich Gminy Sierakowice 
oraz kapel Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Sierakowice”
i „Tuchlińskich Skrzatów”. Organizatorzy przygotowali także po-
kazy ras psów myśliwskich oraz ptaków drapieżnych wyko-

Festiwal Kultury Łowieckiej KNIEJA po raz 15.

Klub Sygnalistów Muzyki Myśliwskiej Gminy Sierakowice

Paczewianki, Jezioranki i Królewianki zadbały o podniebienia
uczestników Festiwalu Kultury Łowieckiej

Leśnicy z Nadleśnictwa Kartuzy przygotowali kącik przyrodniczy
cieszący się dużym zainteresowaniem, zwłaszcza wśród dzieci

Niecodziennie nadarza się okazja obejrzenia drapieżników z bliska

Uczestnicy 14. edycji Kaszubskiego Przeglądu Sygnałów
i Muzyki Myśliwskiej odegrali hymn Festiwalu KNIEJA

Dalsze uroczystości odbyły się późnym popołudniem 
przy Ołtarzu Papieskim, gdzie najpierw wręczono nagrody laure-
atom Kaszubskiego Przeglądu Sygnałów i Muzyki Myśliwskiej,

rzystywanych do polowań. Na stoisku Nadleśnictwa Kartuzy 
dzieci uczyły się rozpoznawać tropy zwierząt, a znakomite ku-
charki z naszych lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich przygo-
towały potrawy inspirowane kuchnią myśliwską. 

Przed południem w Drewnianym Zabytkowym Koście-
le wójt Tadeusz Kobiela uroczyście otworzył 15. jubileuszowy 

a później, zgodnie z wieloletnią tradycją, została odprawiona Festiwal Kultury Łowieckiej KNIEJA, ale zanim to nastąpiło za-
msza św. hubertowska. Przewodniczył jej ks. Andrzej Koss – ka-brzmiał hejnał festiwalu skomponowany przez Karola Kros-
pelan myśliwych, leśników i rycerzy diecezji pelplińskiej. Opra-kowskiego. Chwilę później rozpoczęły się przesłuchania uczest-
wę muzyczną zapewnił Zespół Muzyki Myśliwskiej Hubertus ników 14. Kaszubskiego Przeglądu Sygnałów i Muzyki Myśliw-
Brass, który po nabożeństwie dał krótki koncert. skiej. W tym samym czasie odbył się także 4. Kaszubski Konkurs 

AKOceny Poroży Jeleni. Dla myśliwych zorganizowano także drugą 
Foto: AK; GOK Sierakowiceedycję kursu wabienia jeleni. 

Zasłuchana publiczność

Wójt Tadeusz Kobiela uroczyście otworzył jubileuszowy
15. Festiwal Kultury Łowieckiej KNIEJA

Jedna z uczestniczek Przeglądu Sygnałów i Muzyki Myśliwskiej 

Mszę hubertowską odprawił ks. Andrzej Koss 
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Już od wielu lat w sierpniu Sierakowice mają okazję 
gościć gwiazdy wielkiego formatu polskiej sceny muzycznej. 
Podczas tegorocznej Nocy pod Gwiazdami 11 sierpnia na scenie 
amfiteatru Szerokowidze wystąpiła Sarsa oraz grupa Loka. 

Tymczasem na scenie jako pierwszy zagrał zespół Pinic 
Band działający przy Gminnym Ośrodku Kultury. Tuż po nim 
wystąpiła lokalna grupa The Mind Seekers. Nieco inne klimaty 
zaprezentował zespół grający muzykę reggae z elementami rocka 
i muzyki elektronicznej, czyli Etna Kontrabande. Jedną z gwiazd 

Dodatkową atrakcją przygotowaną przez organizatorów, 
czyli Gminny Ośrodek Kultury, był Festiwal Kolorów. Jest to 
zdobywająca coraz większą popularność zabawa polegająca na 
obsypywaniu się kolorowymi proszkami holi. Możliwość kilku-
krotnego „pobrudzenia” siebie i znajomych wzbudziła wiele 
radości zarówno wśród dzieci, jak i młodzieży. 

sierakowickiej Nocy pod Gwiazdami był zespół Loka, który 
swoimi najpopularniejszymi utworami skradł serca publiczności. 
Czas oczekiwania na Sarsę umilił Mateusz Pawelczyk. I wreszcie 
na scenie pojawiła się główna gwiazda imprezy – Sarsa. Jej wys-
tęp zgromadził spore grono fanów. 

AK
Foto: AK, GOK Sierakowice

I Festiwal Kolorów i Noc pod Gwiazdami 
Loka i Sarsa gwiazdami imprezy 
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Jubileusz 20-lecia powstania filii SPON w Sierakowicach

W tym roku minęło 20 lat odkąd w Sierakowicach roz-
poczęła działalność filia sopockiego Stowarzyszenia Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym. Członkowie stowarzyszenia święto-
wali swój jubileusz 20 czerwca na „Gwizdówce” w Załakowie
w towarzystwie gości i przyjaciół, w tym także delegacji ze SPON  
w Sopocie.  

stowarzyszenia dla niepełnosprawnych potem przez nich pro-
wadzonego. Podpisanie porozumienia o współpracy z Urzędem 
Gminy nastąpiło 23 kwietnia 1998 r. Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym rozpoczęło działalność jako filia 
utworzonego w 1991 r. Stowarzyszenia w Sopocie. 

– Powstanie stowarzyszenia to był wymóg sytuacji
i odpowiedź na potrzeby lokalnego środowiska – mówi Marzena 
Korzeniewska i dodaje, że nie udałoby się bez wsparcia ze strony 
władz gminy. – Przez półtora roku jeździłam do SPON w Sopocie, 
ale widziałam, że tutaj jest coraz więcej potrzeb. Pojawił się 
Mietek Wereda i Ryszard Klajn, którzy również to widzieli. Wła-
dze dostrzegły w nas potencjał i dały zielone światło do działania.  

Dwie dekady działalności to dobra okazja, aby przy-
pomnieć okoliczności powstania filii SPON i przybliżyć jej 
działalność.

Wiosną 1998 r. ówczesna zastępczyni wójta gminy, 
Maria Dyczewska, umówiła na spotkanie trzy osoby: Marzenę 
Korzeniewską, Mieczysława Weredę i Ryszarda Klajna – pra-
cownika socjalnego, a obecnie kierownika Gminnego Ośrodka Jako główny cel swej działalności Stowarzyszenie posta-
Pomocy Społecznej. Pani Marzena i pan Mietek jako osoby niepeł- wiło sobie wspomaganie osób niepełnosprawnych, wyrwanie ich
nosprawne znały i umiały dostrzec potrzeby niepełnosprawnych z poczucia izolacji i osamotnienia oraz integrację z pełnospraw-
w naszym środowisku. Spotkanie zaowocowało powołaniem nymi, przełamywanie barier społecznych i psychicznych, a także 

uwrażliwienie innych na potrzeby niepełnosprawnych. Dzięki 
zaangażowaniu Marzeny Korzeniewskiej i Mieczysława Weredy 
wiele osób niepełnosprawnych dosłownie wyszło z domu i poka-
zało się światu. 

Pierwsza siedziba SPON znajdowała się w budynku 
SKR przy ul. Kartuskiej (obecnie sklep „Pod Kłosami”), później
w budynku GOPS na ul. Brzozowej, a od 2004 r. w dawnych 
salkach katechetycznych przy ul. Łosińskiego 1. Pierwsze 
spotkania w szerszym gronie odbywały się w GOK i urzędzie 
gminy. W obecnej siedzibie do dyspozycji stowarzyszenia jest sala 
rehabilitacyjna, kuchnia i duża sala integracyjna, gdzie co środę 
odbywają się spotkania. I to właśnie środowe spotkania są tak 
wyjątkowe i wyczekiwane przez podopiecznych Stowarzyszenia. 

– Ludzie chcą się spotykać – mówi Marzena 
Korzeniewska. – O ile dzieci będące naszymi podopiecznymi 

17

uczęszczają do placówek opiekuńczych, o tyle seniorzy nie mają 
takiego miejsca spotkań. Jest to luka, którą wypełniamy. Oczy-
wiście funkcjonują też kluby seniora, ale tam udają się osoby 
bardziej aktywne fizycznie. Zrzeszamy ludzi z różnymi scho-
rzeniami. Tu czują się dobrze, wiedzą, że są wśród swoich. 
Jesteśmy jak jedna wielka rodzina. Wiadomo, że w rodzinach też 
nie zawsze wszyscy się do siebie uśmiechamy, akceptujemy i lu-
bimy, ale wydaje mi się, że w naszym gronie jest większa 
akceptacja i zrozumienie niż w niejednej rodzinie. I dlatego ci lu-
dzie z chęcią tutaj przychodzą. A do tego zawsze dostaną kawę, 

Oprócz turnusów organizowane są wycieczki, zarówno 
jedno- jak i kilkudniowe. Dzięki nim podopieczni stowarzyszenia 
odwiedzili bliższe i dalsze zakątki naszego kraju. Byli także Na 
Litwie i w Pradze, a nasze kaszubskie okolice zwiedzają podczas 
jednodniowych wypadów.

Dla wielu niezwykle ważnym elementem wyjazdów są 
pielgrzymki, np. do Częstochowy czy Lichenia. W okresie Wiel-
kiego Postu podczas środowych spotkań śpiewane są Gorzkie Ża-
le.

herbatę, jakiś poczęstunek. Zapotrzebowanie na spotkania jest du-
że. Są osoby, które nie ukrywają, że gdyby spotkania odbywały się 
dwa razy w tygodniu, to też by przychodziły. Póki co pozostajemy 
jednak przy naszych środach, niech jest jeden dzień a celebrowany. 

– Te środowe spotkania są nam potrzebne jak tlen do 
życia – dodaje Teresa Okrój. 

Przynależność do SPON daje osobom niepełnospraw-
nym poczucie wspólnoty, wsparcie i zrozumienie, o jakie niekiedy 
trudno ze strony osób sprawnych. To także możliwość wspólnych 
spotkań, rozmów i wyjazdów, a przede wszystkim możliwość spę-
dzenia czasu w miłej atmosferze wśród przyjaznych, sympa-
tycznych i wrażliwych ludzi. 

Oprócz cotygodniowych spotkań integracyjnych orga-
nizowane są także spotkania mające bardziej uroczystą oprawę: 
śledzik, andrzejki, wigilia. 

Wspólne spotkania zaowocowały nawiązywaniem nie 
tylko wieloletnich znajomości i przyjaźni; dwie pary poznały się 
dzięki Stowarzyszeniu i stanęły na ślubnym kobiercu. 

Swój pierwszy dzień w Stowarzyszeniu Małgorzata 
Gojtowska zapamięta na zawsze: – Najbardziej utkwił mi w pa-
mięci dzień, w którym przyszłam tutaj po raz pierwszy. Przyjęto 
mnie tu bardzo ciepło i serdecznie i od tego dnia zostałam. 

Oferta stowarzyszenia dla podopiecznych jest bardzo 
bogata. Co roku odbywają się dwutygodniowe turnusy rehabi-
litacyjne w ośrodkach wypoczynkowych odpowiednio dostoso-
wanych do potrzeb niepełnosprawnych, np. w Cetniewie, Jastrzę-
biej Górze czy Ustce. 

– Na turnusy rehabilitacyjne część z nas wybrałaby się 
nawet bez Stowarzyszenia, ale tu jest nas więcej i razem zawsze 
nam raźniej – mówi Teresa Okrój. 
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uwrażliwienie innych na potrzeby niepełnosprawnych. Dzięki 
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– Ludzie chcą się spotykać – mówi Marzena 
Korzeniewska. – O ile dzieci będące naszymi podopiecznymi 
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uczęszczają do placówek opiekuńczych, o tyle seniorzy nie mają 
takiego miejsca spotkań. Jest to luka, którą wypełniamy. Oczy-
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nie zawsze wszyscy się do siebie uśmiechamy, akceptujemy i lu-
bimy, ale wydaje mi się, że w naszym gronie jest większa 
akceptacja i zrozumienie niż w niejednej rodzinie. I dlatego ci lu-
dzie z chęcią tutaj przychodzą. A do tego zawsze dostaną kawę, 
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Dla wielu niezwykle ważnym elementem wyjazdów są 
pielgrzymki, np. do Częstochowy czy Lichenia. W okresie Wiel-
kiego Postu podczas środowych spotkań śpiewane są Gorzkie Ża-
le.

herbatę, jakiś poczęstunek. Zapotrzebowanie na spotkania jest du-
że. Są osoby, które nie ukrywają, że gdyby spotkania odbywały się 
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jednak przy naszych środach, niech jest jeden dzień a celebrowany. 

– Te środowe spotkania są nam potrzebne jak tlen do 
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mięci dzień, w którym przyszłam tutaj po raz pierwszy. Przyjęto 
mnie tu bardzo ciepło i serdecznie i od tego dnia zostałam. 

Oferta stowarzyszenia dla podopiecznych jest bardzo 
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biej Górze czy Ustce. 

– Na turnusy rehabilitacyjne część z nas wybrałaby się 
nawet bez Stowarzyszenia, ale tu jest nas więcej i razem zawsze 
nam raźniej – mówi Teresa Okrój. 
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W Stowarzyszeniu jest wiele uzdolnionych artystycznie 
kobiet, które zajmują się rękodziełem. Panie dziergają, szydełkują, 
haftują i wykonują różnego rodzaju ozdoby, dekoracje czy stroiki 
świąteczne, itp. Swoje prace prezentują podczas kiermaszów, jar-
marków i festynów. Niektóre z pań działają w lokalnych Kołach 
Gospodyń Wiejskich. 

W 2000 r. Stowarzyszenie – pozyskując odpowiedni 
sprzęt – utworzyło na własne potrzeby gabinet rehabilitacyjny. 
Niestety, obecnie gabinet jest nieczynny ze względu na brak 
rehabilitanta, ale trwają starania o pozyskanie kolejnego. 

SPON działa nie tylko na rzecz osób niepełnosprawnych. Od kilku lat na czele stowarzyszenia stoi Marzena Ko-
Przez kilka lat grupa wolontariuszy stowarzyszenia realizowała rzeniewska. Członkinie SPON zgodnie podkreślają, że jest to 
program profilaktyki wypadkowej „Bezpieczna młodość, bez- właściwa osobą na właściwym miejscu. – To dobra organizatorka. 
pieczne wakacje” przeznaczony dla uczniów wszystkich typów Gdyby jej tu nie było, to nie wiadomo czy Stowarzyszenie jeszcze 
szkół. Program na początku był realizowany wyłącznie na terenie by działało – mówią panie. 
naszej gminy, ale ze względu na duże zainteresowanie warsztaty W sprawnym prowadzeniu Stowarzyszenia pomagają 
odbywały się także w innych placówkach powiatu, m.in. pozostałe członkinie zarządu: Janina Teclaf, Zofia Lis, Teresa 
w Kartuzach, Kamienicy Szlacheckiej czy Strzepczu.  Okrój i Małgorzata Bronk. 

Liczba osób skupionych w Stowa-
rzyszeniu na początku wynosiła zaledwie 
kilka, dziś jest to około setka aktywnych 
członków, co dobitnie świadczy, że insty-
tucja ta doskonale spełnia swe zadania. 

Do Marzeny Korzeniewskiej, któ-
ra jest jednocześnie pełnomocnikiem wójta 
gminy ds. osób niepełnosprawnych, można 
zgłosić się w celu uzyskania informacji
nt. pomocy osobom niepełnosprawnym. 
Biuro pełnomocnika jest czynne w ponie-
działki w godz. 7.30-11.00 oraz wtorki
i środy w godz. 7.30-14.30 w siedzibie 
SPON przy ul. ks. Łosińskiego 1.

Wszystkich zainteresowanych 
działalnością filii SPON w Sierakowicach 
odsyłamy na  stronę  internetową 
www.sponsierak.webd.pl, gdzie można 
zapoznać się z relacjami z wyjazdów
i okolicznościowych spotkań, a także obej-
rzeć bogatą galerię zdjęć.

Tekst i foto: AK
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Piknik Rodzinny w Mrozach

Już po raz drugi mieszkańcy sołectwa Mrozy mieli • Pana Andrzeja Bigusa i Pana Tadeusza Bigusa – Firma Handlowa 
okazję uczestniczyć w pikniku rodzinnym. W tym roku w organi- BAT, Sierakowice
zację zabawy, oprócz pań biorących udział w projekcie socjalnym • Pana Tadeusza Parackiego – Centrum Handlowe EXPERT, 
„Razem możemy więcej” sierakowickiego GOPS-u, zaangażował Sierakowice
się sołtys Edmund Król. • Pana Michała Kuczkowskiego – PHU RIBENA, Wygoda 

Sierakowska

Wspólna zabawa rozpoczęła się późnym popołudniem
w sobotę 28 lipca. Miejsce na piknik udostępnili Państwo Elżbieta
i Dariusz Czajowie z Mrozów. Dla uczestników przygotowano 

• Pana Andrzeja Drywy – PPPB DRYWA, Sosnowa Góra
mnóstwo atrakcji: darmowy poczęstunek, kawę i pyszne ciasta,

• Pana Feliksa Tredera – Tartak Stolarnia TREDER, Stara Maszyna
a dla dzieci także lody i watę cukrową. Do wspólnej zabawy, 

• Pana Grzegorza Kotłowskiego – Market „U Grzesia”, Stara 
sportowej rywalizacji i konkursów sprawnościowych zaprosił 

Maszyna
Marian Wnuk-Lipiński, koordynator sportu w gminie Sierako-

• Pana Henryka Grzenkowicza – Zakład Mechaniki Pojazdowej 
wice. Ciekawe konkurencje dostosowane do wieku startujących 

oraz Sprzedaż Części Zamiennych, Mrozy
wzbudziły duże zainteresowanie uczestników pikniku. Dla naj-

• Pani Reginy Miąskowskiej – Centrum Zaopatrzenia Rolnictwa 
młodszych największą atrakcją była dmuchana zjeżdżalnia,

„U Andrzeja”, Mrozy
z której mogli korzystać do woli. 

• Pana Zenona Mańskiego – Stacje Diagnostyczne „Mański”
• Pani Wioletty Lis Dyszer – Przetwórstwo Mięsne LIS, 
Sierakowice.

W trakcie festynu odbyła się zbiórka plastikowych 
nakrętek, płyt CD i DVD oraz tuszy atramentowych na rzecz 
dziewięcioletniego Kuby z Bytowa, który urodził się z przepukliną 
oponowo-rdzeniową. Organizatorzy serdecznie dziękują także Panu Mariano-

Organizatorzy Pikniku Rodzinnego w Mrozach serdecz- wi Wnuk-Lipińskiemu – koordynatorowi sportu w Gminie Siera-
nie dziękują sponsorom, bez wsparcia których ta impreza nie kowice za przygotowanie i poprowadzenie zabaw, gier oraz kon-
mogłaby się odbyć. Słowa wdzięczności i podziękowania kierują kursów dla uczestników pikniku.
do:
• Pana Tadeusza Kobieli – Wójta Gminy Sierakowice Tekst i foto: AK
• Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach
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Zawody wędkarskie w Paczewie

W dniu 15 lipca odbył się piknik sołecki sołectwa 
Paczewo oraz zawody wędkarskie. W pikniku, który odbywał się 
w centrum Paczewa, uczestniczyli mieszkańcy sołectwa. Jedną
z atrakcji spotkania, oprócz dmuchańców, DJ i gastronomii, były 
zawody wędkarskie dla dzieci w wieku do lat 15.

Na zmagania stawiło się 12 młodych wędkarzy wraz
z opiekunami, którzy dbali o bezpieczeństwo młodych pasjonatów, 
a niekiedy pomagali wyciągać okazy ryb z wody. Czas łowienia 
został ustalony przez skład sędziowski na dwie godziny. Pierwsza 
ryba (karp) została złowiona po 20 minutach od rozpoczęcia 
zmagań. W trakcie trwania zawodów złowiono około 20 ryb. 

Po zakończeniu zawodów przyznano nagrody w kate-
goriach:
- największa ilość złowionych ryb,
- największa ryba zawodów,
- najmłodszy uczestnik zawodów.

Źródło: www.sierakowice.pl

Nagrody ZKP o. Sierakowice dla najlepszych absolwentów gimnazjów

Oddział ZKP w Sierakowicach od czerwca 2007 roku 
nagradza najzdolniejszych i najpilniejszych absolwentów gim-
nazjów z terenu Gminy Sierakowice za wybitne osiągnięcia w nau-
ce (średnia powyżej 5,0) i wzorowe zachowanie. Nagrodę stano-
wią piękne dyplomy oraz stosowna kwota pieniężna dla każdego 
absolwenta. Pomysłodawcami nagrody i głównymi jej sponsorami 
są bracia Tadeusz i Andrzej Bigusowie – firma BAT.

W pierwszej edycji nagrody, czyli w czerwcu 2007 roku, 
za rok szkolny 2006/2007 nagrody odebrali: z Zespołu Szkół
w Gowidlinie: Katarzyna Bigus, Małgorzata Potraca, Katarzyna 
Potraca; z Gimnazjum w Sierakowicach: Dajana Borowska, Moni-
ka Grota, Katarzyna Chuk, Iwona Labuda.

W latach 2007-2017 nagrodzono łącznie 187 uczniów.
W roku 2018 na nagrodę zasłużyło kolejnych 30 osób, co w sumie 
daje pokaźną liczbę 217 nagrodzonych. Wśród tegorocznych ab-
solwentów znaleźli się przedstawiciele czterech szkół gminnych, 
które do przyszłego roku prowadzą jeszcze klasy gimnazjalne:

Bonicki, Martyna Kotłowska, Patrycja Bojanowska, Aleksandra 
Daleka, Kamila Lewna, Marta Treder, Krzysztof Wolski, Wiktoria 
Wróblewska, Magdalena Bojek, Julia Bronk;
 2.Absolwenci Szkoły Podstawowej w Gowidlinie odebrali nagro-
dy w dniu 21 czerwca 2018 roku:
Weronika Kotłowska i Izabela Majkowska;
 3.Absolwenci Szkoły Podstawowej w Kamienicy Królewskiej 
odebrali nagrody w dniu 21 czerwca 2018 roku:
Patrycja Lubotzka, Wiktoria Arent, Roksana Woźniak, Nikola 
Weber, Joanna Miotk, Martyna Hapka;
 4.Absolwenci Szkoły Podstawowej w Tuchlinie:
Olga Koszałka, Daniel Marszk.

Większość uczniów wie, że czynione przez nich postępy 
w nauce są właściwie ich prywatnym wkładem we własny rozwój
i nie są im potrzebne dodatkowe motywacje, by zachęcić do pracy 
nad sobą i swoją przyszłością. Oddział ZKP i sponsorzy traktują 
więc nagrodę jako swoisty sposób gratyfikacji za ogromny wysiłek 
i wkład pracy na rzecz kształcenia i podnoszenia poziomu włas-
nych kompetencji, które są przecież przyszłością regionu i dosko-

 1. Absolwenci Szkoły Podstawowej Nr 2 (klasa gimnazjalna) nałym zalążkiem mądrych i światłych obywateli.
odebrali nagrody 22 czerwca z rąk przedstawicieli oddziału ZKP Gratulujemy nagrodzonym i dziękujemy sponsorom
w Sierakowicach: i pomysłodawcom nagrody za zaangażowanie w docenianie wysił-
Agata Spręga, Klaudia Szreder, Karolina Szulist, Klaudia ków młodego pokolenia.   
Bojanowska, Sandra Labuda, Estera Leszczyńska, Natalia Plaga, Danuta Pioch, Zbigniew Wenta
Antonina Król, Zuzanna Czapiewska, Natalia Woźniak, Konrad 

Przedstawiciele sierakowickiego oddziału ZK-P
Andrzej Bigus i Jan Drywa

Najlepsze absolwentki gimnazjum ze szkoły w Gowidlinie  

21

Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Junior 2008/2009 Govi Hydraulik Kaszuby Cup 2018
o Puchar Wójta Gminy Sierakowice

12 sierpnia kompleks boisk przy Szkole Podstawowej Wielki Finał Govi Kaszuby Hydraulik Kaszuby Cup 
w Gowidlinie gościł zawodników startujących w Ogólnopolskim rozegrany pomiędzy zespołami Varsovii Warszawa a Jaguarem 
Turnieju Piłki Nożnej Junior 2008/2009 o Puchar Wójta Gminy Gdańsk był pięknym zwieńczeniem całego turnieju. Bardzo wyso-
Sierakowice. Organizatorem turnieju Govi Hydraulik Kaszuby kie tempo spotkania, walka o każdy centymetr boiska, bardzo duża 
Cup 2018 był WKS „F.C. Gowidlino”, przy współpracy z KGW ilość pięknych akcji, robinsonady bramkarzy, no i w końcu… rzuty 
Gowidlino oraz Szkołą Podstawową w Gowidlinie. Celem impre- karne, w których wygrywają młodzi adepci ze szkółki, w której 
zy była m.in. popularyzacja piłki nożnej wśród dzieci w myśl niegdyś, przez 7 lat, trenował sam Robert Lewandowski.
maksymy: „Mały sport – wielka radość”, nawiązanie współpracy Wszyscy uczestnicy turnieju mieli możliwość przejaż-
sportowej między klubami, a także propagowanie postaw dżki kaszubskim pojazdem. Do dyspozycji były także darmowe 
patriotycznych wśród młodych sportowców. dmuchane dwie zjeżdżalnie, wyznaczono też strefę gier i zabaw 

(dwa boiska do siatkonogi, małe gry, plac do żonglerki). Ponadto 
wszyscy uczestnicy mieli możliwość korzystania z punktów 
gastronomicznych przygotowanych przez KGW Gowidlino.
Klasyfikacja zespołowa:

Puchar „Fair Play” trafił do drużyny Akademia AS 
Gdańsk, której to zawodnicy nie otrzymali żadnej kary minutowej 
ani czerwonej kartki od sędziów poszczególnych meczy.

W turnieju Govi Hydraulik Kaszuby Cup udział wzięło Nagrody indywidualne:
16 drużyn klubowych (rocznik 2008 i młodsi), podzielonych na Królem strzelców Turnieju Govi Hydraulik Kaszuby 
4 grupy po 4 drużyny. Turniej został rozegrany łącznie na trzech Cup został Marcel Żek z Varsovii Warszawa, który strzelił 7 
boiskach (na dwóch boiskach trawiastych i jednym boisku typu bramek. 
orlik ) o wymiarach boiska orlik. W grupach rozegrano mecze Najlepszym zawodnikiem Turnieju Govi Hydraulik 
systemem „każdy z każdym”. Kaszuby Cup został Kacper Malon z Jaguara Gdańsk.
Miejsca zajęte w rozgrywkach grupowych: Najlepszym bramkarzem Turnieju Govi Hydraulik 

Kaszuby Cup turnieju wybrany został Mateusz Romski z UKS 
Przyjaźń.

Mistrzem żonglerki Turnieju Govi Hydraulik Kaszuby 
Cup został Mikołaj Jędrzejczyk z GKS Cartusia 1923 Kartuzy, 
który wykonał aż 210 podbić piłki. Tuż za nim uplasował się 
Marceli Żek z Varsovii Warszawa (186 odbić).
Zawodnicy wyróżnieni przez trenerów:
Varsovia Warszawa – Julian Zmorzynski, Jaguar Gdańsk – Mate-
usz Bak, Varsovia II Warszawa – Maciej Chojnowski, UKS Przy-
jaźń – Maciej Helman, GKS Cartusia 1923 Kartuzy – Mikołaj Je-
drzejczyk, Jantar Ustka – Oliwier Stojek,  GOSRiT Luzino – 

Po rozgrywkach grupowych mecze rozgrywano syste- Aleksander Ruszkowski, FC Gowidlino – Ksawery Kotłowski, 
mem pucharowym. Zespoły, które zajęły 1. i 2. miejsca w tabeli Jaguar II Gdańsk – Jakub Zieliński, Base Group Osiczanka Osice – 
w rozgrywkach grupowych uzyskały awans do Ligi Mistrzów, Aleksander Olejnik, KP Starogard Gdański – Maciej Slomiński, 
a zespoły z miejsc 3. i 4. do Ligi Europejskiej. Taki system MKS Lew Lębork – Bartosz Rawlik, Błękitni Wejherowo – 
gwarantował każdej drużynie rozegranie 6 meczy po 12 minut Aleksander Nurek, Varsovia 2009 Warszawa – Bruno Sobolewski,
każdy. FC II Gowidlino – Filip Klejna, Akademia AS Gdańsk – Dawid 

Turniej, który rozegrano w iście piłkarskiej pogodzie, Pluta.
przyniósł bardzo dużo emocji licznie zgromadzonym kibicom. Nagrody: 3 najlepsze zespoły Ligi Mistrzów i Ligi Euro-
Piękne, składne akcje, fantastyczne bramki i niesamowite parady pejskiej otrzymały bardzo okazałe Puchary, pamiątkowe medale
bramkarzy. Dodatkowo duża ilość meczy kończyła się remisami, i dyplomy, wszystkie startujące drużyny otrzymały medale. 
co w fazie pucharowej oznaczało kolejną dawkę emocji: rzuty Drużyna Akademia AS Gdańsk otrzymała Puchar Fair Play. 
karne. Najlepszy zawodnik, bramkarz, strzelec turnieju i mistrz 

Łącznie w turnieju rozegrano 48 spotkań. Każde z nich żonglerki otrzymali statuetki oraz nagrody rzeczowe ufundowane 
odbyło się z poszanowaniem zasady  „Fair Play”. Aż 11 drużyn nie przez sponsorów turnieju. W każdym zespole jeden zawodnik 
otrzymało żadnej kary od sędziów delegowanych przez Pomorski wskazany przez trenera otrzymał nagrodę specjalną w postaci 
Związek Piłki Nożnej. okolicznościowego prezentu. 

Grupa B
1. Varsovia I Warszawa
2. GKS Cartusia1923 Kartuzy
3. Jaguar II Gdańsk
4. Base Group Osiczanka Osice
Grupa D
1. Varsovia II Warszawa
2. UKS Przyjaźń
3. MKS Lew Lębork
4. KP Starogard Gdański

Grupa A
1. FC Gowidlino
2. GOSRiT Luzino
3. FC II Gowidlino
4. Akademia AS Gdańsk
Grupa C
1. Jaguar Gdańsk
2. Jantar Ustka
3. Varsovia 2009 Warszawa
4. Błękitni Wejherowo

Liga Europejska
I. Jaguar II Gdańsk
II. Base Group Osiczanka Osice
III. KP Starogard Gdański
IV. MKS Lew Lębork
V. Błękitni Wejherowo
VI. Varsovia 2009 Warszawa
VII. FC II Gowidlino
VIII. Akademia AS Gdańsk

Liga Mistrzów
I. Varsovia Warszawa
II. Jaguar Gdańsk
III. Varsovia II Warszawa
IV. UKS Przyjaźń
V. GKS Cartusia1923 Kartuzy
VI. Jantar Ustka
VII. GOSRiT Luzino
VIII. FC Gowidlino

WKS „F.C. Gowidlino”, foto: nadesłane
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Zawody wędkarskie w Paczewie

W dniu 15 lipca odbył się piknik sołecki sołectwa 
Paczewo oraz zawody wędkarskie. W pikniku, który odbywał się 
w centrum Paczewa, uczestniczyli mieszkańcy sołectwa. Jedną
z atrakcji spotkania, oprócz dmuchańców, DJ i gastronomii, były 
zawody wędkarskie dla dzieci w wieku do lat 15.

Na zmagania stawiło się 12 młodych wędkarzy wraz
z opiekunami, którzy dbali o bezpieczeństwo młodych pasjonatów, 
a niekiedy pomagali wyciągać okazy ryb z wody. Czas łowienia 
został ustalony przez skład sędziowski na dwie godziny. Pierwsza 
ryba (karp) została złowiona po 20 minutach od rozpoczęcia 
zmagań. W trakcie trwania zawodów złowiono około 20 ryb. 

Po zakończeniu zawodów przyznano nagrody w kate-
goriach:
- największa ilość złowionych ryb,
- największa ryba zawodów,
- najmłodszy uczestnik zawodów.

Źródło: www.sierakowice.pl

Nagrody ZKP o. Sierakowice dla najlepszych absolwentów gimnazjów

Oddział ZKP w Sierakowicach od czerwca 2007 roku 
nagradza najzdolniejszych i najpilniejszych absolwentów gim-
nazjów z terenu Gminy Sierakowice za wybitne osiągnięcia w nau-
ce (średnia powyżej 5,0) i wzorowe zachowanie. Nagrodę stano-
wią piękne dyplomy oraz stosowna kwota pieniężna dla każdego 
absolwenta. Pomysłodawcami nagrody i głównymi jej sponsorami 
są bracia Tadeusz i Andrzej Bigusowie – firma BAT.

W pierwszej edycji nagrody, czyli w czerwcu 2007 roku, 
za rok szkolny 2006/2007 nagrody odebrali: z Zespołu Szkół
w Gowidlinie: Katarzyna Bigus, Małgorzata Potraca, Katarzyna 
Potraca; z Gimnazjum w Sierakowicach: Dajana Borowska, Moni-
ka Grota, Katarzyna Chuk, Iwona Labuda.

W latach 2007-2017 nagrodzono łącznie 187 uczniów.
W roku 2018 na nagrodę zasłużyło kolejnych 30 osób, co w sumie 
daje pokaźną liczbę 217 nagrodzonych. Wśród tegorocznych ab-
solwentów znaleźli się przedstawiciele czterech szkół gminnych, 
które do przyszłego roku prowadzą jeszcze klasy gimnazjalne:

Bonicki, Martyna Kotłowska, Patrycja Bojanowska, Aleksandra 
Daleka, Kamila Lewna, Marta Treder, Krzysztof Wolski, Wiktoria 
Wróblewska, Magdalena Bojek, Julia Bronk;
 2.Absolwenci Szkoły Podstawowej w Gowidlinie odebrali nagro-
dy w dniu 21 czerwca 2018 roku:
Weronika Kotłowska i Izabela Majkowska;
 3.Absolwenci Szkoły Podstawowej w Kamienicy Królewskiej 
odebrali nagrody w dniu 21 czerwca 2018 roku:
Patrycja Lubotzka, Wiktoria Arent, Roksana Woźniak, Nikola 
Weber, Joanna Miotk, Martyna Hapka;
 4.Absolwenci Szkoły Podstawowej w Tuchlinie:
Olga Koszałka, Daniel Marszk.

Większość uczniów wie, że czynione przez nich postępy 
w nauce są właściwie ich prywatnym wkładem we własny rozwój
i nie są im potrzebne dodatkowe motywacje, by zachęcić do pracy 
nad sobą i swoją przyszłością. Oddział ZKP i sponsorzy traktują 
więc nagrodę jako swoisty sposób gratyfikacji za ogromny wysiłek 
i wkład pracy na rzecz kształcenia i podnoszenia poziomu włas-
nych kompetencji, które są przecież przyszłością regionu i dosko-

 1. Absolwenci Szkoły Podstawowej Nr 2 (klasa gimnazjalna) nałym zalążkiem mądrych i światłych obywateli.
odebrali nagrody 22 czerwca z rąk przedstawicieli oddziału ZKP Gratulujemy nagrodzonym i dziękujemy sponsorom
w Sierakowicach: i pomysłodawcom nagrody za zaangażowanie w docenianie wysił-
Agata Spręga, Klaudia Szreder, Karolina Szulist, Klaudia ków młodego pokolenia.   
Bojanowska, Sandra Labuda, Estera Leszczyńska, Natalia Plaga, Danuta Pioch, Zbigniew Wenta
Antonina Król, Zuzanna Czapiewska, Natalia Woźniak, Konrad 

Przedstawiciele sierakowickiego oddziału ZK-P
Andrzej Bigus i Jan Drywa
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Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Junior 2008/2009 Govi Hydraulik Kaszuby Cup 2018
o Puchar Wójta Gminy Sierakowice

12 sierpnia kompleks boisk przy Szkole Podstawowej Wielki Finał Govi Kaszuby Hydraulik Kaszuby Cup 
w Gowidlinie gościł zawodników startujących w Ogólnopolskim rozegrany pomiędzy zespołami Varsovii Warszawa a Jaguarem 
Turnieju Piłki Nożnej Junior 2008/2009 o Puchar Wójta Gminy Gdańsk był pięknym zwieńczeniem całego turnieju. Bardzo wyso-
Sierakowice. Organizatorem turnieju Govi Hydraulik Kaszuby kie tempo spotkania, walka o każdy centymetr boiska, bardzo duża 
Cup 2018 był WKS „F.C. Gowidlino”, przy współpracy z KGW ilość pięknych akcji, robinsonady bramkarzy, no i w końcu… rzuty 
Gowidlino oraz Szkołą Podstawową w Gowidlinie. Celem impre- karne, w których wygrywają młodzi adepci ze szkółki, w której 
zy była m.in. popularyzacja piłki nożnej wśród dzieci w myśl niegdyś, przez 7 lat, trenował sam Robert Lewandowski.
maksymy: „Mały sport – wielka radość”, nawiązanie współpracy Wszyscy uczestnicy turnieju mieli możliwość przejaż-
sportowej między klubami, a także propagowanie postaw dżki kaszubskim pojazdem. Do dyspozycji były także darmowe 
patriotycznych wśród młodych sportowców. dmuchane dwie zjeżdżalnie, wyznaczono też strefę gier i zabaw 

(dwa boiska do siatkonogi, małe gry, plac do żonglerki). Ponadto 
wszyscy uczestnicy mieli możliwość korzystania z punktów 
gastronomicznych przygotowanych przez KGW Gowidlino.
Klasyfikacja zespołowa:

Puchar „Fair Play” trafił do drużyny Akademia AS 
Gdańsk, której to zawodnicy nie otrzymali żadnej kary minutowej 
ani czerwonej kartki od sędziów poszczególnych meczy.

W turnieju Govi Hydraulik Kaszuby Cup udział wzięło Nagrody indywidualne:
16 drużyn klubowych (rocznik 2008 i młodsi), podzielonych na Królem strzelców Turnieju Govi Hydraulik Kaszuby 
4 grupy po 4 drużyny. Turniej został rozegrany łącznie na trzech Cup został Marcel Żek z Varsovii Warszawa, który strzelił 7 
boiskach (na dwóch boiskach trawiastych i jednym boisku typu bramek. 
orlik ) o wymiarach boiska orlik. W grupach rozegrano mecze Najlepszym zawodnikiem Turnieju Govi Hydraulik 
systemem „każdy z każdym”. Kaszuby Cup został Kacper Malon z Jaguara Gdańsk.
Miejsca zajęte w rozgrywkach grupowych: Najlepszym bramkarzem Turnieju Govi Hydraulik 

Kaszuby Cup turnieju wybrany został Mateusz Romski z UKS 
Przyjaźń.

Mistrzem żonglerki Turnieju Govi Hydraulik Kaszuby 
Cup został Mikołaj Jędrzejczyk z GKS Cartusia 1923 Kartuzy, 
który wykonał aż 210 podbić piłki. Tuż za nim uplasował się 
Marceli Żek z Varsovii Warszawa (186 odbić).
Zawodnicy wyróżnieni przez trenerów:
Varsovia Warszawa – Julian Zmorzynski, Jaguar Gdańsk – Mate-
usz Bak, Varsovia II Warszawa – Maciej Chojnowski, UKS Przy-
jaźń – Maciej Helman, GKS Cartusia 1923 Kartuzy – Mikołaj Je-
drzejczyk, Jantar Ustka – Oliwier Stojek,  GOSRiT Luzino – 

Po rozgrywkach grupowych mecze rozgrywano syste- Aleksander Ruszkowski, FC Gowidlino – Ksawery Kotłowski, 
mem pucharowym. Zespoły, które zajęły 1. i 2. miejsca w tabeli Jaguar II Gdańsk – Jakub Zieliński, Base Group Osiczanka Osice – 
w rozgrywkach grupowych uzyskały awans do Ligi Mistrzów, Aleksander Olejnik, KP Starogard Gdański – Maciej Slomiński, 
a zespoły z miejsc 3. i 4. do Ligi Europejskiej. Taki system MKS Lew Lębork – Bartosz Rawlik, Błękitni Wejherowo – 
gwarantował każdej drużynie rozegranie 6 meczy po 12 minut Aleksander Nurek, Varsovia 2009 Warszawa – Bruno Sobolewski,
każdy. FC II Gowidlino – Filip Klejna, Akademia AS Gdańsk – Dawid 

Turniej, który rozegrano w iście piłkarskiej pogodzie, Pluta.
przyniósł bardzo dużo emocji licznie zgromadzonym kibicom. Nagrody: 3 najlepsze zespoły Ligi Mistrzów i Ligi Euro-
Piękne, składne akcje, fantastyczne bramki i niesamowite parady pejskiej otrzymały bardzo okazałe Puchary, pamiątkowe medale
bramkarzy. Dodatkowo duża ilość meczy kończyła się remisami, i dyplomy, wszystkie startujące drużyny otrzymały medale. 
co w fazie pucharowej oznaczało kolejną dawkę emocji: rzuty Drużyna Akademia AS Gdańsk otrzymała Puchar Fair Play. 
karne. Najlepszy zawodnik, bramkarz, strzelec turnieju i mistrz 

Łącznie w turnieju rozegrano 48 spotkań. Każde z nich żonglerki otrzymali statuetki oraz nagrody rzeczowe ufundowane 
odbyło się z poszanowaniem zasady  „Fair Play”. Aż 11 drużyn nie przez sponsorów turnieju. W każdym zespole jeden zawodnik 
otrzymało żadnej kary od sędziów delegowanych przez Pomorski wskazany przez trenera otrzymał nagrodę specjalną w postaci 
Związek Piłki Nożnej. okolicznościowego prezentu. 

Grupa B
1. Varsovia I Warszawa
2. GKS Cartusia1923 Kartuzy
3. Jaguar II Gdańsk
4. Base Group Osiczanka Osice
Grupa D
1. Varsovia II Warszawa
2. UKS Przyjaźń
3. MKS Lew Lębork
4. KP Starogard Gdański

Grupa A
1. FC Gowidlino
2. GOSRiT Luzino
3. FC II Gowidlino
4. Akademia AS Gdańsk
Grupa C
1. Jaguar Gdańsk
2. Jantar Ustka
3. Varsovia 2009 Warszawa
4. Błękitni Wejherowo

Liga Europejska
I. Jaguar II Gdańsk
II. Base Group Osiczanka Osice
III. KP Starogard Gdański
IV. MKS Lew Lębork
V. Błękitni Wejherowo
VI. Varsovia 2009 Warszawa
VII. FC II Gowidlino
VIII. Akademia AS Gdańsk

Liga Mistrzów
I. Varsovia Warszawa
II. Jaguar Gdańsk
III. Varsovia II Warszawa
IV. UKS Przyjaźń
V. GKS Cartusia1923 Kartuzy
VI. Jantar Ustka
VII. GOSRiT Luzino
VIII. FC Gowidlino

WKS „F.C. Gowidlino”, foto: nadesłane
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ul. Ks. B. Łosińskiego 1 5. Udzielaniu wsparcia po zakończonej psychoterapii poprzez roz-
83-340 Sierakowice mowy podtrzymujące lub propozycje udziału w grupach samo-

pomocowych i grupach wsparcia.tel. 609 180 881
6. Inicjowaniu interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska Godziny przyjęć
przemocy w rodzinie poprzez udzielenie stosownego wsparciaPoniedziałek 10.00-15.00
i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i przeciwdziała-Czwartek 10.00-15.00
niu przemocy.Piątek 10.00-15.00
Pracownik Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds. Uzależ-Punkt oferuje nieodpłatną pomoc polegającą na:
nień (Pełnomocnik Wójta ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi) 1. Prowadzeniu działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakre-
gromadzi aktualne informacje o miejscach pomocy oraz insty-sie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoho-
tucjach zajmujących się systemową pomocą dla osób indywi-lu, narkotyków i przemocy w rodzinie, udostępnianiu materiałów 
dualnych i rodzin. Współdziała z innymi podmiotami zajmu-i specjalistycznej literatury z zakresu uzależnień.
jącymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przeciw-2. Prowadzeniu  konsultacji oraz rozmów terapeutycznych i pro-
działaniem przemocy w rodzinie, w szczególności z Gminnym filaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy domowej.
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sierakowicach, z Poradniami 3. Motywowaniu członków rodzin osób uzależnionych do podjęcia 
Leczenia Uzależnień, Poradniami Terapii Uzależnienia i Współ-psychoterapii dla podwyższenia własnej sprawczości w celu sku-
uzależnienia od Alkoholu w Kartuzach i w Żukowie, stacjo-tecznego radzenia sobie z problemem uzależnienia bliskiej osoby.
narnymi Ośrodkami Terapii Uzależnień od Alkoholu i Narkotyków 4. Motywowaniu osób uzależnionych do podjęcia terapii w za-
oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.kładach lecznictwa odwykowego i udzielaniu informacji nt. dos-

tępnej oferty terapeutycznej na terenie powiatu kartuskiego i wo-
jewództwa pomorskiego.

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny ds. Uzależnień

W Sierakowicach działa punkt nieodpłatnej pomocy Kto może skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej?
prawnej. Punkt znajduje się w dawnych salkach kate- z młodzież do 26. roku życia,
chetycznych przy ul. ks. B. Łosińskiego 1 w Sierako- z osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
wicach. Porad prawnych udziela adwokat Michał Styś. z seniorzy po ukończeniu 65 lat,
Punkt jest czynny w godzinach: z osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyz-
z poniedziałek 15.30-19.30 nane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomo-
z wtorek 12.00-16.00 cy społecznej i wobec których w tym okresie nie wydano decyzji
z środa 15.30-19.30 o zwrocie nienależnie pobranego świadczenia,
z czwartek 8.00-12.00 z kombatanci, weterani,
z piątek 15.30-19.30 z zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową 
Telefon kontaktowy: 609 180  637 (telefon działa lub awarią techniczną,
jedynie w godzinach pracy punktu). z kobiety w ciąży.

Nieodpłatna pomoc prawna w gminie Sierakowice

Zgodnie z Ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wycho- pierwszy czwartek miesiąca w godz. 13.30 -15.30 przy
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. ul. Łosińskiego 1 w Sierakowicach. Podczas ww. dyżurów 
z 2016r., poz. 487 z późn. zm.) art. 4 p.3, w Gminie Sierakowice członkowie komisji przyjmują wnioski o wszczęcie procedury 
działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów zmierzającej do orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu - od 
Alkoholowych powołana przez Wójta, która w myśl ustawy osób bliskich, członków rodzin oraz osób chcących pozostać 
podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu anonimowymi, które doświadczają lub zauważyły, że konsek-
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się wencje nadużywania alkoholu przez osobę zgłaszaną skutkują: 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. W skład Gminnej z rozkładem życia rodzinnego, 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą osoby z demoralizacją nieletnich, 
przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów z uchylaniem się od pracy,
alkoholowych. Członkowie Komisji pełnią dyżury w każdy z zakłócaniem spokoju lub porządku publicznego.
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Ogłoszenia drobne

Porad z zakresu prawa rodzinnego udziela bezpłatnie mecenas Katarzyna Kurkiewicz
w każdy ostatni piątek miesiąca od godziny 16:00 do 19:00
w Domu Katolickim przy ulicy ks. B. Łosińskiego 1 w Sierakowicach.
Dyżury w 2018 r.: 31 sierpnia, 28 września, 26 października, 30 listopada, 28 grudnia.

Mediacje rodzinne
prowadzi mediator sądowy Katarzyna Kurkiewicz
w terminach uzgodnionych telefonicznie, tel. 609-180-881.

Porady prawne z zakresu prawa rodzinnego

Sprzedam odkurzacz wielofunkcyjny, przeciwalergiczny, mało używany, w dobrym stanie wraz z zestawem do prania dywanów
i tapicerki; nowa szczotka turbo; cena 950 zł; Sierakowice; tel. 790 290 835

Sprzedam wersalkę, kolor: czerwona cegła, w dobrym stanie, cena 180 zł, tel. 790 290 835

Załatwiam kompleksowe kredyty samochodowe (pełen pakiet). Wystarczy dostarczyć ksero dowodu rejestracyjnego na wybrany 
samochód. Tel. kom. 603 748 535

Skup samochodów za gotówkę do 15.000 zł; tel. 603 748 535

Skup starych przyczep samochodowych, tel. 603 748 535

Sprzedam działkę o pow. 1250 m2 w Skrzeszewie (gm. Sierakowice); działka jest ujęta w gminnym planie zagospodarowania,
w bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się wodociąg i energia elektryczna; w pobliżu las i rzeka; cena do uzgodnienia;
tel. 58 681 92 61.

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp. oraz catering, menu według gustu klienta, tel. 666 097 632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; jednodniowe 
zorganizowane wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; imieniny i urodziny w plenerze; małe przyjęcia. Zapewniamy dobrą 
zabawę i malownicze widoki. Kamienicki Młyn, tel. 691 899 863, www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty, Dolina Jadwigi, tel. 
691 688 971, www.dolinajadwigi.opx.pl  
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Pracownik Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds. Uzależ-Punkt oferuje nieodpłatną pomoc polegającą na:
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gromadzi aktualne informacje o miejscach pomocy oraz insty-sie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoho-
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